
VETERÁNSKÁ ATLETIKA
Zpravodaj Sdružení veteránů Českého atletického svazu

24. ročník          číslo 3  září 2015

GENERÁLNÍ PARTNER SDRUŽENÍ VETERÁNŮ ČAS

Mistrovství České republiky veteránů v Trutnově 20. 6. 2015

Mezinárodní utkání veteránů v Salzburgu 11. 7. 2015



                                                        Veteránská atletika                                                          3

Milé atletické veteránky, milí atletičtí veteráni,
letošní atletická sezóna se pomalu blíží ke svému závěru. Čekají nás pouze poslední 

MČR mimo dráhu, MČR ve vrhačském 5-ti boji a klasickém 5-ti boji. Na všech zbývajících 
akcích letošního roku, ať se konají doma nebo v zahraničí, vám všem přeji co nejlepší výko-
ny a hlavně radost a pohodu z atletiky.

Na konci měsíce června proběhlo 49. MČR veteránů v atletice v Trutnově. Zprávu z 
MČR přinášíme v tomto vydání VA. Všem veteránským atletům a atletkám bych chtěl po-
děkovat za účast a členům představenstva Sdružení veteránů ČAS za přípravu a organizaci 
tohoto mimořádně zdařilého mistrovství. Vše bylo ostatně jako vždy perfektně připraveno a 
zorganizováno. Poděkování patří zejména trutnovským organizátorům, jejichž nadšení a at-
letický entusiasmus jsou nevídané a i přes nepříznivé počasí nám připravili nádherné závody. 
Zvláštní poděkování patří Heleně Fanturové, která toto MČR připravila, a dvojici Petr Gybas 
a Jan Zedník, která se postarala o zpracování výsledků. Po závodech proběhlo společné po-
sezení s hudbou a velká většina z vás si s chutí zatancovala. Důstojné bylo i závěrečné vy-
hlašování výsledků a předávání diplomů. Naší snahou bude však i nadále vyhlásit co nejvíce 
disciplín v průběhu závodů na stadiónu. 

Na začátku měsíce července se reprezentační veteránské družstvo mužů a žen zúčast-
nilo již čtvrtého MU v Rakousku. Na tomto MU, které se konalo na hřišti sportovní univer-
zity v Salzburgu, jsme v celkovém hodnocení obsadili druhou příčku za týmem Rakouska a 
před družstvy Slovinska a Chorvatska. Podrobnější zprávu z MU přinášíme v tomto čísle VA.

Máme za sebou také MS na dráze, které v průběhu měsíce srpna proběhlo v Lyonu. 
Ve francouzském historicky velmi zajímavém městě se sešla obrovská konkurence, ale ani 
v této konkurenci jsme se neztratili a získali celkem 23 medailí (4 zlaté, 11 stříbrných a 8 
bronzových). Všem našim závodníkům a závodnicím bych chtěl poděkovat za předvedené 
výkony a vzornou reprezentaci naší veteránské atletiky. Podrobný komentář a výsledky jsou 
také prezentovány v tomto vydání VA. 

Na další setkání s vámi na atletických stadiónech i mimo ně se těší
Gejza Valent, předseda SV ČAS

Příprava na MU v Salzburgu, foto Dana Dvořáková.



4                                                         Veteránská atletika                                                         

Mistrovství Evropy mimo dráhu - Grosseto 2015
Letošní ME v silničním běhu a chůzi se konalo v Grossetu - středisku oblasti Ma-

remma v jižním Toskánsku ležícím mezi Florencií a Římem u pobřeží Tyrhenského moře.       
V minulosti se zde konala již dvě atletická juniorská mistrovství, v roce 2001 ME a v roce 
2004 MS juniorů. Na ME mimo dráhu, které proběhlo ve dnech 15. až 17. května, se při-
hlásilo celkem 1113 veteránů z 28 zemí Evropy, kteří se odhodlali k 1479 startům. Našich 
veteránů se přihlásilo 32, prezentovalo se 31, z toho 5 žen. Celkový počet jejich startů byl 41, 
neboť někteří absolvovali i tři závody, jako například chodkyně Alena Winterová, která si ke 
dvěma chodeckým disciplínám přidala ještě kros. Většina startujících cestovala autobusem 
se společným zájezdem Studia Sláva, další volili dopravu vlastními vozy. 

Hlavním stanem - do slova a do písmene - našeho veteránského ME byl dlouhý „stan“ 
nad rovinkou stadionu Campo Scuola Bruno Zauli, který posloužil všem od prezentace až 
po vyhlášení vítězů. Na stadionu byl rovněž cíl desítky a půlmaratonu. Desítka se startovala 
na ulici před stadionem, půlmaraton pak na náměstí v centru města. Jeho trať se vinula ve 
třech okruzích kolem historických hradeb. Chodecká trať se nacházela v přilehlém městském 
parku a trať krosových štafet v přímořském historickém městečku Castiglione della Pescaia 
asi 25 km od Grosseta, v zeleni okolní přírody. I když byla teprve polovina května, měli jsme 
trochu obavy z horka. Středomoří k nám ale bylo milostivé až na nedělní půlmaraton a hlavně 
odpolední chůzi - dvacítku pro ženy, třicítku pro muže. To už teplota stoupala k letní úrovni, 
takže zdravotníci museli být v pohotovosti, a bylo jich potřeba.

Ve výsledkové listině je možné zjistit, jak byly jednotlivé disciplíny skutečně obsaze-
ny, kolik závodníků proběhlo cílem. Poměrně vysoká absence ve startech byla překvapující.

10 km 359 mužů + 129 žen = 488 celkem
půlmaraton 285 + 86 = 371 celkem, přihlášených bylo o 63 více!
10 km chůze 225 + 87 = 312
30 + 20 km chůze  69 + 50 = 119
kros 3 x 4 km 29 štafet mužů ml.
kros 3 x 2 km  19 štafet mužů st.
kros 3 x 2 km 22 štafet žen

Naše výprava byla úspěšná. Důkazem je zisk 13 medailí a umístění na 9. místě mezi 
zúčastněnými zeměmi, z nichž 8 na medaile vůbec nedosáhlo. Z našich závodníků tento-
krát chodci zastínili běžce. Chodec Zdeněk Gonsiorovský jako jediný získal titul European 
Champion! Miroslav Fliegl se stal nejúspěšnějším co do počtu medailí - získal 2 individuální 
a navíc zlatou v týmu. Čest běžců zachraňovala Miloslava Ročňáková ziskem individuálního 
bronzu a zlata ve štafetě. Ostatní běžci sbírali medaile v týmech a štafetách.
Přehled našich medailistů:

Jméno kat. disciplína zlato stříbro bronz
Zdeněk Gonsiorovský M70 30 km ch. 3:40:18
Miroslav Fliegl M60 30 km ch.  3:04:07

10 km ch. 54:32
Josef Smola M50 30 km ch.  3:03:42
Lenka Borovičková W40 10 km ch. 55:55

20 km ch. 2:05:08
Miloslava Ročňáková W70 10 km 1:00:03
Tým: Smola-Fliegl-Kalát M50 30 km ch. 9:22:07
Štafeta: Winterová-Cupalová-Ročňáková W65 3x2 km 32:51



                                                        Veteránská atletika                                                          5

Kat. Um. Jméno Výkon
10 km
W35 8. Hájková Renata 40:18
W55 18. Procházková Irena 53:13
W65 9. Cupalová Eva 1:08:08
W70 3. Ročňáková Milosl. 1:00:03
M35  Miřejovský Jiří DNS
M35 4. Srb Vladimír 32:56
M40 19. Brychtan Jiří 34:29
M45 25. Jansa Jiří 37:20
M50 45. Bartoš Dušan 42:12
M50 61. Krulis Jiří 53:42
M50 35. Motálek Petr 40:56
M55 42. Prokop Jiří 48:13
M60 36. Šklíba Karel 56:15
M65 27. Čepelka Oldřich 58:19
M70 16. Řezáč Ivo 48:18
M75 12. Tolar Vladimír 55:30
Týmy 10 km

W55 5. Procházková - Roč-
ňáková - Cupalová 3:01:24

M35 3. Srb - Brychta - 
Jansa 1:44:45

M50 5. Bartoš - Kruliš - 
Motálek 2:16:50

M65 6. Čepelka - Řezáč - 
Tolar 2:42:07

půlmaraton
W55 13. Procházková Irena 2:17:44
M35 4. Srb Vladimír 1:13:49
M45 42. Janek Miroslav 1:54:58
M45 17. Malík Vít 1:24:20
M55 32. Prokop Jiří 1:53:16
M60 9. Tománek Stanislav 1:29:34
M60 27. Fait Karel 1:58:35
M60 30. Šklíba Karel 2:14:32
M65 15. Šůcha Václav 1:57:03
Týmy půlmaraton
M35 3. Srb - Malík - Janek 4:33:07

M60 5. Tománek - Fait - 
Šklíba 5:42:41

10 km chůze
W40 3. Borovičková Lenka 55:55
W65 5. Winterová Alena 1:13:49
M50 16. Bittengl Zdeněk 1:02:47
M50  Smola Josef DNS
M55 11. Kalát Josef 56:32
M60 3. Fliegl Miroslav 54:32
M60 18. Kovář Rostislav 1:06:50
M65 8. Adam Petr 1:01:11
M70 10. Gonsiorovský Zd. 1:08:05
M70 12. Marek Stanislav 1:11:08
Týmy 10 km chůze

M60 4. Fliegl - Adam - 
Kovář 3:02:33

20 km chůze
W40 3. Borovičková Lenka 2:05:08
W65 4. Winterová Alena 2:44:43
30 km chůze
M50 2. Smola Josef 3:03:42
M55 5. Kalát Josef 3:14:18
M60 2. Fliegl Miroslav 3:04:07
M65 7. Pták Jaroslav 3:41:04
M70 1. Gonsiorovský Zd. 3:40:18
M70 5. Marek Stanislav 4:10:01
Týmy 30 km chůze

M50 1. Smola - Fliegl - 
Kalát 9:22:07

M65 3. Gonsiorovský - 
Pták - Marek 11:31:23

Štafety kros 3 x 4 km

M35 2. Brychta - Motálek 
- Srb 39:43

M45 5. Malík - Bartoš - 
Jansa 42:50

Štafety kros 3 x 2 km

W65 1. Winterová - Cupa-
lová - Ročňáková 32:51

Štafeta: Brychta-Motálek-Srb M35 3x4 km 39:43
Tým: Srb-Brychta-Jansa M35 10 km  1:44:45
Tým: Srb-Malík-Janek M35 1/2M 4:33:07
Tým: Gonsiorovský-Pták-Marek M65 30 km ch. 11:31:23
Medaile celkem 3x zlato  3x stříbro  7x bronz

Karel Matzner, Team leader ČR SV ČAS

Výsledky našich závodníků z ME - Grosseto 2015



6                                                         Veteránská atletika                                                         

O půlmaratonské tituly v Zábřehu 
31. května 2015 se sjelo do Zábřehu na Moravě 226 borců, kteří si to rozdali o půlma-

ratonské tituly Mistrů České republiky. Trať byla velmi vhodně zvolená. Nejdříve se oběhl 
zaváděcí okruh městem (cca 1,2 km) a potom vedla většina trasy po cyklostezce v údolí 
Moravské Sázavy. 

Počasí bylo k běžcům celkem příznivé, start v 10:00 byl optimální. Na trase byly 4 
občerstvovací stanice a celá byla výborně značená, takže nikdo nebloudil. A co považuji za 
velký úspěch akce - všichni doběhli v pořádku do cíle závodu. Pořadatelé nepodcenili pří-
pravu - už klip na youtube byl velmi povedený (doporučuji zhlédnout) a za velmi příjemné 
startovné připravili pro všechny občertvení v cíli a možnost jít se na hodinu vykoupat do 
vedlejšího bazénu. Zázemí závodu - WC, sprchy a odkládací místa poskytla místní Plovárna. 
Ihned po doběhnutí posledního závodníka bylo připraveno vyhlášení výsledků ve všech ka-
tegoriích a předávány drobné sponzorské ceny.

Převážná většina závodníků si závod pochvalovala. Organizačnímu týmu v čele s Jo-
sefem Zíkou a Jiřím Heleším patří velký dík za uspořádání této akce a nezbývá než popřát 
zdejšímu půlmaratonu další takto rekordní ročníky. Padl rekord trati v ženách (1:26:39 Eva 
Filipiová) i mužích (1:13:22 - Dan Orálek) a zároveň byl překonán účasnický rekord (226 
startujících).

Jiří Brychta, delegát SV ČAS

Poř. Jméno Oddíl Nar. Výkon
W35

1 Anderlová Dorota AC Morav.Slávia Brno 1978 1:36:02
2 Žouželková Jana SKP Šumperk 1977 1:46:23
3 Motyčková Ivana Mor.Třebová 1978 1:47:49
4 Barvinková Romana Atletika Žamberk 1979 1:51:38
5 Stryková Vlasta KVS Šumperk 1976 1:55:35
6 Oplatková Kateřina Vikýřovice 1976 1:55:55
7 Dušková Lenka Iscarex Čes.Třebová 1980 1:56:32
8 Lounová Markéta  1976 2:00:46
9 Čudková Kateřina  1979 2:04:07

10 Frydrychová Renáta Zábřeh 1976 2:20:53
W40

1 Hloušková Marcela SKP Šumperk 1974 1:34:53
2 ProboszovÁ Zuzana SKOB Havířov 1972 1:43:57
3 Podjuklová Iva SK Hranice 1974 1:49:51
4 Krčová Martina KVS Šumperk 1972 1:50:28
5 Pavelcová Romana Atletika Žamberk 1972 1:51:38
6 Wágnerová Lenka VZS Ostrava 1972 1:54:15

W45
1 Černá Markéta Iscarex Čes.Třebová 1970 1:35:40
2 Jiřičná Dana Bonbon Praha 1969 1:39:29
3 Procházková Sylva Česká Ves 1969 1:43:29
4 Kalová Jana Brno 1966 2:01:09
5 Krejzlová Věra BK SAK Lož.Karviná 1966 2:03:57
6 Sedláčková Hedvika Activity Lanškroun 1966 2:45:19



                                                        Veteránská atletika                                                          7

W50
1 Konečná Ľuba Ludvíkov 1965 1:42:07
2 Breburdová Hana MK Kladno 1961 1:53:49
3 Podmelová Vilma AC Morav.Slávia Brno 1962 1:57:40

W55
1 Tvrdá Zdeňka SK Hranice 1956 2:23:54

W60
1 Rossi Lenka Iscarex Čes.Třebová 1954 2:13:14
2 Jirásková Věra Brno 1955 2:36:56

W65
1 Dvořáčková Dagmar AC Morav.Slávia Brno 1950 1:58:08
2 Cupalová Eva Sokol Bučovice 1947 2:43:48

M35
1 Dokulil Zdeněk Olomouc 1980 1:18:36
2 Žouželka Libor Atletika Zábřeh 1978 1:23:01
3 Rašner Tomáš TRISK Olomouc 1979 1:25:30
4 Uvízl Martin Litovel 1976 1:28:53
5 Odložil Petr Hrabová 1978 1:29:34
6 Juřica Pavel MS Seitl Ostrava 1979 1:30:03
7 Hecl Miloš KVS Šumperk 1976 1:33:24
8 Frydrych Tomáš Zábřeh 1977 1:34:08
9 Fišnar Jiří Kouty nad Desnou 1976 1:34:38

10 Tkačuk Jiří Šumperk 1980 1:34:47
11 Pospíšil Miroslav LČR s.p. ls123 1978 1:35:23
12 Žouželka Tomáš Zábřeh 1976 1:36:35
13 Kvapil Milan SVVAT 1980 1:39:24
14 Straka Jiří Zvole 1977 1:39:38
15 Vehovský Roman cestouosuduanahody.cz 1976 1:40:31
16 Ozorovský Karol Atletika Zábřeh 1976 1:40:35
17 Kobek Josef Čelákovice 1977 1:43:46
18 Bednář Petr Zábřeh 1980 1:50:18
19 Buttafoco Marco Brno 1980 1:50:30
20 Šneidr Jakub Napni plachty! 1980 1:50:48
21 Zábrž Miroslav Zábřeh 1979 1:57:11
22 Tomek Pavel Brno 1980 2:00:36
23 Vrána Pavel FbŠ Teiwaz 1976 2:18:12

M40
1 Král Jindřich Iscarex Čes.Třebová 1973 1:13:56
2 Brychta Jiří TJ N.Město na Moravě 1974 1:16:18
3 Kučera Petr Salix Grymov 1975 1:16:26
4 Kratochvíl Miloš Hvězda SKP Pardubice 1975 1:17:50
5 Bursa Radomír Titan Trilife Zlín 1972 1:20:20
6 Kruml Kamil Spálené 1972 1:22:06
7 Novotný Pavel SKP Nymburk 1972 1:22:17
8 Čáp Ondřej TJ Dobruška 1974 1:23:59
9 Brzobohatý Pavel TJ Šumperk 1972 1:24:42



8                                                         Veteránská atletika                                                         

10 Doucha Jiří Hvězda Pardubice 1971 1:25:24
11 Kopečný Dušan Maraton.Klub Prostějov 1973 1:25:50
12 Frosch Petr OK Lokom.Pardubice 1975 1:26:31
13 Kukula Marcel Staviva eMKo Šumperk 1973 1:29:55
14 Patterman Pavel KBS Šumperk 1973 1:29:58
15 Vích Petr Olomouc 1973 1:32:53
16 Cibulka Jiří Horoklub Čes.Třebová 1975 1:33:32
17 Hauška Jan  1971 1:33:32
18 Bednařík Petr Brno 1971 1:34:32
19 Stryk Martin KVS Šumperk 1975 1:34:52
20 Tempír Jiří Štíty 1975 1:35:04
21 Ozorovský Marián BKČS 1975 1:35:30
22 Zákravský Michal Šumperk 1974 1:36:24
23 Bartoš Antonín SKP Šumperk 1973 1:36:59
24 Bradáč Miroslav Zábřeh 1974 1:38:42
25 Ambros Jiří Slatinice 1975 1:38:46
26 Kunčár Zdeněk Activity Lanškroun 1973 1:39:13
27 Skřeček Jiří SK Přerov 1974 1:40:25
28 Harapát Antonín Volejbal Rapotín 1974 1:40:36
29 Kučka Jiří Kopečkáři Olomouc 1972 1:42:51
30 Kříž Leoš Vyškov 1975 1:43:26
31 Urbánek Robert Zábřeh 1975 1:50:21
32 Wágner Robert Ostravar 1972 1:51:54
33 Penka Tomáš Fotbal Zábřeh 1973 1:52:24
34 Vodák Marek Rabbits Znojmo 1971 1:53:47
35 Jašek Martin Atletika Zábřeh 1972 1:54:23
36 Neumann Jiří  1974 1:55:41

M45
1 Orálek Daniel AC Mor. Sl./Adidas B.team 1970 1:13:22
2 Sedláček Josef AK Kroměříž 1970 1:19:28
3 Vacek Martin Iscarex Čes.Třebová 1969 1:21:10
4 Malík Vít Středoevrop.Vin.Skl.Borov. 1969 1:22:20
5 Jansa Jiří Atletika Písek 1966 1:22:44
6 Scheuer Jan Activity Lanškroun 1966 1:25:11
7 Havlíček Ivo Lánov- Krkonoše 1966 1:25:35
8 Bruk David běhshop.cz 1968 1:25:54
9 Adámek Oldřich TJ Liga 100 Olomouc 1966 1:31:44

10 Doležal Martin SPS Sázava 1970 1:32:24
11 Kliment Pavel Šternberk 1966 1:32:32
12 Belobrad Ivan Pasivity Žamberk 1966 1:33:00
13 Mynář Mirek TRISK Olomouc 1968 1:33:29
14 Směšný Pavel Credo Team 1968 1:34:56
15 Čech Petr TJ Liga 100 Olomouc 1967 1:37:12
16 Frank Milan Cykloklub Morava 1967 1:39:41
17 Krejzl Henrich BK SAK Lož.Karviná 1966 1:39:50
18 Křivohlávek Pavel Nový Malín 1970 1:41:55



                                                        Veteránská atletika                                                          9

19 Holoubek Jindřich Brno 1968 1:46:55
20 Poštulka Zdenek SKI - OB Šternberk 1966 1:49:28
21 Vašica Josef  1970 1:53:14
22 Wagner Petr Vyškov 1970 1:55:33
23 Král Libor AZ Ekotherm Šumperk 1968 2:07:11

M50
1 Petráš Rostislav Novojický Kotuč 1965 1:21:06
2 Šourek Karel JR Running Sport 1965 1:25:02
3 Klimeš Michal HS Jeseníky 1963 1:26:07
4 Kostecký Jan Pars Šumperk 1965 1:27:35
5 Sedláček Roman Activity Lanškroun 1964 1:28:29
6 Bezrouk Jiří Consultech Service 1962 1:31:23
7 Bartoš Dušan Atletika Písek 1964 1:31:41
8 Zatloukal Marek Kopečkáři Hlubočky 1965 1:33:59
9 Skalický Josef Activity Lanškroun 1962 1:35:35

10 Doseděl Emil SKI - OB Šternberk 1961 1:36:34
11 Řeháček Petr Bruntál 1963 1:38:24
12 Mojžíšek Pavel MK SEITL Ostrava 1965 1:40:10
13 Šmatera Petr Kunštát 1961 1:40:45
14 Dvorský Ladislav MK SEITL Ostrava 1965 1:47:11
15 Červinka František Brno 1961 1:53:51
16 Vozda Jiří KVS Šumperk 1961 2:05:43

M55
1 Stránský Aleš Iscarex Čes.Třebová 1960 1:23:25
2 Knápek Lubomír LK Šumperk 1959 1:27:21
3 Mojzík Jaroslav Šternberk 1958 1:28:00
4 Filip Václav AK Kroměříž 1960 1:33:52
5 Vysocký Vladimír Atletika Zábřeh 1958 1:39:35
6 Lechner Jan vlk samotář Uhřice 1958 1:40:21
7 Smolicha Josef Nový Malín 1957 1:41:22
8 Kondel Jaroslav BK SAK Lož.Karviná 1958 1:41:57
9 Koudelka Jiří Brno 1957 1:47:28

10 Medlík Ctirad Šumperk 1958 1:48:15
11 Profous Petr Baláž Extreme Team Ostrava 1958 1:56:06
12 Zejda Ivo Morav.Slávia Brno 1956 2:26:23

M60
1 Pur Václav Šumperk 1955 1:32:51
2 Rus Zdeněk KČT Nýrsko 1952 1:35:13
3 Sporek Miroslav  1954 1:37:59
4 Černý Vladimír VSK Olymp Praha 1952 1:40:19
5 Navrátil Antonín SK UP Olomouc 1953 1:53:25
6 Jirásek Vladimír Brno 1953 1:53:36
7 Hastík Jiří  1955 2:01:15
8 Milt Jiří Plzeň 1954 2:08:04

M65
1 Kudlička Svatopluk LRS Vyškov 1950 1:29:16
2 Tempír František Sokol Štíty 1949 1:33:36



10                                                         Veteránská atletika                                                         

3 Vytisk Alfons MKS-Ostrava 1949 1:35:35
4 Vaníček Petr BK Říčany 1949 1:42:46
5 Červ Miloslav Atletika Polička 1950 1:46:23
6 Šůcha Václav SV Stříbro 1946 1:55:46
7 Kovařík František Břeclav 1946 1:55:47
8 Tučný Jan MK Pardubice 1947 1:59:04

M70
1 Jašek Pavel TJ Liga 100 Olomouc 1945 1:52:40
2 Beskydský Dědek Klub důchodců 1945 2:01:41
3 Kocian Luděk Athl.Veteran Cl.Praha 1942 2:14:55
4 Holý Josef AC Morav.Slávia Brno 1941 2:17:39
5 Rossi Otto Iscarex Čes.Třebová 1943 2:21:36

M75
1 Engliš Jiří CVK Opava 1938 2:23:31
2 Hrubý Milan Blansko 1938 2:33:00
3 Březina Jiří SK Přerov 1939 2:41:43

M80
1 Merta Jaroslav Iscarex Čes.Třebová 1935 2:21:36
2 Gaman Jaroslav Avanti Havířov 1935 2:22:20
3 Pejpal Jiří TJ Liga 100 Praha 1934 2:32:44

Zhodnocení Pražské veteraniády
V pražském Edenu se na stadiónu ASK Slavia Praha konal 14. června 2015 jubilejní 

35. ročník Pražské veteraniády. Tato akce má každým rokem stále větší ohlas mezi veterány, 
o čemž svědčí i to, že letošní závody byly rekordní po všech stránkách. Zúčastnilo se ho 
rekordních 81 startujících v 236 startech. Největší zásluhu na tomto úspěchu měla především 
velmi dobrá propagace celé akce. Pochvalu zaslouží také hlasatel, který navodil velice pří-
jemnou atmosféru. Pro účastníky bylo na programu 11 disciplin - z toho 4 běhy a sprinty, 3 
skokanské, 3 vrhačské a štafeta. Bylo vytvořeno neuvěřitelných 15 českých rekordů a jeden 
vyrovnán. Největší měrou se o ně přičinila Slávka Ročňáková, která jich stihla ve své kate-
gorii vytvořit dokonce pět. 

Celkový vítěz Miloš Gryc dosáhl nejhodnotnějšího výkonu v hodu diskem, za nějž 
získal 997 bodů. Zároveň se stal, stejně jako loni, vítězem 2. ročníku Memoriálu Zdeňka 
Karáska. Nejlepšího výkonu mezi ženami dosáhla Denisa Severová v běhu na 1000 m, za 
nějž obdržela 925 bodů. O vysoké úrovni mítinku svědčí i to, že 900 bodů překonalo 10 
závodníků. Nejstarším startujícím byl 87letý Josef Neček, který získal dvě zlaté medaile. 
Osmdesátníků zde startovalo dokonce šest. 

Při vyhlašování bylo drobnou plaketkou oceněno 16 veteránů, kteří se svou pravi-
delnou účastí v minulých letech nejvíce zasloužili o to, že Pražská veteraniáda má bohatou 
historii. Celkem bylo uděleno 5 pohárů, 6 plaket, 72 medailí a spousta věcných cen. Nesmí-
me zapomenout ani na tradiční tombolu, kde vyhrávají téměř všichni. Každý ze startujících 
obdržel diplom a brožuru s ohlédnutím za uplynulými ročníky, navíc drobné občerstvení.

Podle ohlasu zúčastněných to byla zatím nejúspěšnější Pražská veteraniáda. Závodům 
též přálo příjemné počasí.

Za organizátory Josef Vonášek



                                                        Veteránská atletika                                                          11

Výsledky Pražské veteraniády
poř.   jméno věk oddíl výkon přep. body pozn.
50 m

1. Neček Josef 87 AC Praha 1890 9,25 5,30
2. Kábele Antonín 79 ASK Slavia Praha 8,33 5,47
3. Rambousek Jiří 74 AC Praha 1890 8,17 5,75
4. Strnad Ivo 64 TJ Jiskra Litomyšl 7,38 5,79
5. Rubeš Jan 72 Bohemians Praha 8,12 5,85
6. Krinke Vladislav 63 Litoměřice 7,74 6,13
7. Ronovský Petr 70 AC Praha 1890 8,38 6,18
8. Vonášek Josef 77 Bohemians Praha 9,18 6,20
9. Drábek Josef 56 TJ Kavalier Sázava 7,57 6,35

10. Randa Michal 39 SK Kotlářka Praha 6,67 6,37
11. Polívka Milan 43 ASK Slavia Praha 6,90 6,40
12. Dvořák Petr 47 AC Praha 1890 7,19 6,47
13. Toman Václav 42 Sokol Hr. Králové 6,94 6,48
14. Česák Drahoslav 54 AC Pardubice 7,68 6,55
15. Vrátný Kamil 42 AC Praha 1890 7,08 6,61
16. Šíma Petr 46 ASK Slavia Praha 7,42 6,72
17. Pachmann Otakar 71 SABZO Praha 9,35 6,82
18. Chebeň Dušan 64 AC Stavbár Nitra 8,81 6,91
19. Poustecký Jan 60 Praha 10 8,54 6,94
20. Pohorský Ivan 71 Bohemians Praha 9,54 6,96
21. Sehnal Adrien 62 TJ Dukla Praha 8,72 6,96
1. Šafaříková Eva 39 TJ LIAZ Jablonec 7,09 6,78
2. Turnerová Světla 44 Praha 8 7,87 7,24
3. Růžičková Milada 46 SC Radotín Praha 8,09 7,33
4. Klausová Anna 72 ASK Slavia Praha 10,48 7,55
5. Dvořáková Dana 43 AC Praha 1890 8,35 7,74
6. Beránková Martina 44 Praha 10 8,80 8,10

60 m
1. Neček Josef 87 AC Praha 1890 10,99 6,75 973
2. Kábele Antonín 79 ASK Slavia Praha 9,80 6,91 915
3. Strnad Ivo 64 TJ Jiskra Litomyšl 8,72 7,12 840
4. Rambousek Jiří 74 AC Praha 1890 9,55 7,14 833
5. Randa Michal 39 SK Kotlářka Praha 7,62 7,34 765
6. Krinke Vladislav 63 Litoměřice 8,98 7,39 749
7. Blažej Zdeněk 66 SK Kbely Praha 9,25 7,44 732
8. Poděbradský Jan 41 SK Aktis Praha 7,87 7,49 716
9. Janouch Jiří 55 Kostelec/Čer.Lesy 8,65 7,53 703

10. Král Josef 47 SVČ Ledeč/Sáz. 8,24 7,55 697
11. Dvořák Petr 47 AC Praha 1890 8,31 7,62 675
12. Polívka Milan 43 ASK Slavia Praha 8,20 7,71 646
13. Toman Václav 42 Sokol Hr. Králové 8,16 7,72 643
14. Drábek Josef 56 TJ Kavalier Sázava 8,96 7,74 637
15. Jankovský Antonín 73 ASK Slavia Praha 10,26 7,75 634



12                                                         Veteránská atletika                                                         

16. Vrátný Kamil 42 AC Praha 1890 8,26 7,81 616
17. Vonášek Josef 77 Bohemians Praha 10,91 7,88 595
18. Česák Drahoslav 54 AC Pardubice 9,02 7,90 589
19. Fröhlich Julius 60 Černošice 9,40 7,90 589
20. Šíma Petr 46 ASK Slavia Praha 8,63 7,96 571
21. Severa Lukáš 43 AC Praha 1890 8,57 8,05 545
22. Sehnal Adrien 62 TJ Dukla Praha 10,02 8,30 476
23. Chebeň Dušan 64 AC Stavbár Nitra 10,25 8,37 457
24. Pachmann Otakar 71 SABZO Praha 10,93 8,42 444
25. Pohorský Ivan 71 Bohemians Praha 11,02 8,49 426
1. Frabšová Jana 50 ASK Slavia Praha 8,80 7,78 917
2. Šafaříková Eva 39 TJ LIAZ Jablonec 8,31 7,99 851
3. Klausová Anna 72 ASK Slavia Praha 12,03 8,68 651
4. Turnerová Světla 44 Praha 8 9,37 8,68 651
5. Růžičková Milada 46 SC Radotín Praha 9,56 8,72 640
6. Dvořáková Dana 43 AC Praha 1890 9,71 9,06 551
7. Beránková Martina 44 Praha 10 10,06 9,32 487
8. Zemanová Jana 43 AC Praha 1890 10,03 9,36 477

300 m
1. Michalovič Štěpán 63 1.FC Žamberk 46,94 37,27 743
2. Šejbl Václav 70 ATK Písek 50,35 37,34 739
3. Dvořák Petr 47 AC Praha 1890 41,90 37,66 720
4. Poděbradský Jan 41 SK Aktis Praha 40,48 37,94 704
5. Janouch Jiří 55 Kostelec/Čer.Lesy 45,08 38,21 689
6. Polívka Milan 43 ASK Slavia Praha 41,71 38,56 669
7. Jankovský Antonín 73 ASK Slavia Praha 54,12 38,77 657
8. Martinický Rastisl. 54 Inter Bratislava 45,44 38,81 655
9. Hovorka Bohumil 62 AC Ústí/Labem 49,59 39,72 605

10. Toman Václav 42 Sokol Hr. Králové 42,88 39,92 594
11. Fröhlich Julius 60 Černošice 49,21 40,11 584
12. Šára Pavel 40 AC Praha 1890 44,17 41,68 504
13. Sehnal Adrien 62 TJ Dukla Praha 52,10 41,73 501
14. Severa Lukáš 43 AC Praha 1890 46,29 42,79 450
15. Chebeň Dušan 64 AC Stavbár Nitra 57,62 45,35 337
16. Pohorský Ivan 71 Bohemians Praha 61,85 45,35 337
17. Poustecký Jan 60 Praha 10 56,16 45,77 320
18. Doleček František 72 Slavoj St. Boleslav 71,79 52,02 113
19. Grenhall Jan 74 AC TJ Jičín 75,85 53,68 74
1. Stewartová Miriam 50 Spartak Praha 4 49,22 42,38 719
2. Severová Denisa 39 AC Praha 1890 46,16 43,47 659
3. Turnerová Světla 44 Praha 8 50,29 45,51 553
4. Ročňáková Milosl. 70 M - team Zvole 71,23 50,19 341
5. Beránková Martina 44 Praha 10 56,94 51,53 289

1000 m
1. Martinický Rastisl. 54 Inter Bratislava 3:03,34 2:34,78 932
2. Fliegl Miroslav 60 PSK Olymp Praha 3:17,62 2:37,47 902



                                                        Veteránská atletika                                                          13

3. Šára Pavel 40 AC Praha 1890 2:54,17 2:46,11 807
4. Sehnal Adrien 62 TJ Dukla Praha 3:33,74 2:46,83 799
5. Čech Jaroslav 73 TJ Liga 100 Praha 4:06,10 2:47,28 794
6. Doleček František 72 Slavoj St. Boleslav 4:57,81 3:25,55 436
7. Procházka Jiří 60 SABZO Praha 4:47,93 3:49,43 263
8. Pachmann Otakar 71 SABZO Praha 5:31,73 3:52,42 244
1. Severová Denisa 39 AC Praha 1890 3:13,86 3:02,12 925
2. Ročňáková Milosl. 70 M - team Zvole 4:55,35 3:20,52 729
3. Vykydalová Blanka 59 TJ Šumperk 4:23,61 3:25,36 681

výška
1. Lorenc Jaroslav 61 Sokol Č.Budějovice 165 217 963
2. Strnad Ivo 64 TJ Jiskra Litomyšl 156 213 925
3. Vonášek Josef 77 Bohemians Praha 117 192 731
4. Vykydal František 70 TJ Šumperk 129 191 723
5. Ronovský Petr 70 AC Praha 1890 126 186 679
6. Kunovjánek Aleš 50 AC Praha 1890 159 184 661
7. Kasan Michal 51 ASK Slavia Praha 156 183 653
8. Hovorka Bohumil 62 AC Ústí/Labem 132 176 593
9. Vrátný Kamil 42 AC Praha 1890 162 173 569

10. Bílý Petr 39 AC Praha 1890 165 172 560
11. Šolar Jiří 61 TJ Kavalier Sázava 123 162 480
12. Vosecký Ondřej 43 AC Praha 1890 147 158 449
13. Šíma Petr 46 ASK Slavia Praha 135 150 389
14. Sehnal Adrien 62 TJ Dukla Praha 105 140 317

Chebeň Dušan 64 AC Stavbár Nitra 0 0
1. Vykydalová Blanka 59 TJ Šumperk 114 155 678
2. Beránková Martina 44 Praha 10 132 151 632
3. Pumprlová Zuzana 54 TJ Šumperk 117 150 621
4. Růžičková Milada 46 SC Radotín Praha 126 147 588
5. Dvořáková Dana 43 AC Praha 1890 129 146 577

dálka
1. Rubeš Jan 72 Bohemians Praha 413 706 828
2. Michalovič Štěpán 63 1.FC Žamberk 455 670 743
3. Vonášek Josef 77 Bohemians Praha 353 662 725
4. Drábek Josef 56 TJ Kavalier Sázava 478 636 666
5. Hovorka Bohumil 62 AC Ústí/Labem 437 634 661
6. Poděbradský Jan 41 SK Aktis Praha 565 623 637
7. Růžička Ivan 53 SK Týniště/Orlicí 464 593 571
8. Vrátný Kamil 42 AC Praha 1890 527 588 561
9. Šíma Petr 46 ASK Slavia Praha 477 557 496

10. Toman Václav 42 Sokol Hr. Králové 498 555 492
11. Štogl Karel 42 TJ Stodůlky Praha 463 516 413
12. Kalvach Pavel 71 Bohemians Praha 302 507 396
13. Sehnal Adrien 62 TJ Dukla Praha 347 503 388
1. Pumprlová Zuzana 54 TJ Šumperk 407 538 665
2. Dvořáková Dana 43 AC Praha 1890 402 462 459



14                                                         Veteránská atletika                                                         

3. Růžičková Milada 46 SC Radotín Praha 385 459 451
4. Ročňáková Milosl. 70 M - team Zvole 267 452 433

trojskok
1. Vonášek Josef 77 Bohemians Praha 7,69 14,07 714
2. Ronovský Petr 70 AC Praha 1890 8,22 13,19 602
3. Fuhrmann Emil 55 AC Praha 1890 10,19 13,03 582
4. Rubeš Jan 72 Bohemians Praha 7,77 12,93 570
5. Hovorka Bohumil 62 AC Ústí/Labem 8,72 12,34 499
6. Vosecký Ondřej 43 AC Praha 1890 10,39 11,44 396
7. Toman Václav 42 Sokol Hr. Králové 9,81 10,68 315
8. Sehnal Adrien 62 TJ Dukla Praha 7,13 10,09 256
9. Vonášek Vlastimil 68 TJ Blatná 5,96 9,26 179
1. Růžičková Milada 46 SC Radotín Praha 8,55 9,91 386
2. Dvořáková Dana 43 AC Praha 1890 8,53 9,53 334

koule
1. Řechka Bedřich 64 Sokol Domažlice 13,55 18,13 983 5 kg
2. Šolar Jiří 61 TJ Kavalier Sázava 12,51 15,89 844 5 kg
3. Strnad Ivo 64 TJ Jiskra Litomyšl 11,61 15,53 822 5 kg
4. Poděbradský Jan 41 SK Aktis Praha 13,27 15,01 790 7,26
5. Jílek Pavel 86 TJ Dukla Praha 8,21 14,28 745 3 kg
6. Matzner Karel 86 M - team Zvole 8,14 14,16 738 3 kg
7. Boldan Arnošt 80 Atletika Klatovy 9,22 13,87 720 3 kg
8. Panocha Václav 82 AC Ústí/Labem 8,71 13,74 712 3 kg
9. Pšenák Štefan 55 ASK Lovosice 10,34 13,13 675 6 kg

10. Hovorka Bohumil 62 AC Ústí/Labem 10,10 13,06 671 5 kg
11. Fliegl Milan 72 Atletika Hostivař 9,13 12,12 614 4 kg
12. Kalvach Pavel 71 Bohemians Praha 9,11 11,88 599 4 kg
13. Kalina Pavel 72 AC Ústí/Labem 8,90 11,81 595 4 kg
14. Chebeň Dušan 64 AC Stavbár Nitra 8,81 11,78 593 5 kg
15. Vonášek Vlastimil 68 TJ Blatná 8,12 11,70 588 5 kg
16. Janouch Jiří 55 Kostelec/Čer.Lesy 8,96 11,38 569 6 kg
17. Vonášek Josef 77 Bohemians Praha 7,71 11,23 560 4 kg
18. Neužil Kamil 76 Jiskra Zruč/Sáz. 7,43 10,61 522 4 kg
19. Štogl Karel 42 TJ Stodůlky Praha 8,94 10,27 502 7,26
20. Sehnal Adrien 62 TJ Dukla Praha 7,52 9,72 469 5 kg
21. Toman Václav 42 Sokol Hr. Králové 8,13 9,34 446 7,26
1. Pumprlová Zuzana 54 TJ Šumperk 10,26 13,83 783 3 kg
2. Škopková Daniela 66 Sok. Č.Budějovice 7,73 13,13 736 3 kg
3. Ročňáková Milosl. 70 M - team Zvole 7,06 13,10 734 3 kg
4. Špotáková Ludmila 64 AC TEPO Kladno 7,56 12,30 681 3 kg
5. Peterková Milada 66 A.C. Sparta Praha 7,17 12,18 673 3 kg
6. Zodererová Václava 54 Sokol Žižkov 7,53 10,15 539 3 kg
7. Dvořáková Dana 43 AC Praha 1890 7,89 9,15 474 4 kg

disk
1. Gryc Miloš 66 TJ Znojmo 47,23 56,04 997 1 kg
2. Řechka Bedřich 64 Sokol Domažlice 43,48 49,71 864 1 kg



                                                        Veteránská atletika                                                          15

3. Šolar Jiří 61 TJ Kavalier Sázava 44,92 48,64 842 1 kg
4. Bort Ferdinand 71 SK Kotlářka Praha 36,34 47,57 820 1 kg
5. Vykydal František 70 TJ Šumperk 34,20 43,71 740 1 kg
6. Boldan Arnošt 80 Atletika Klatovy 25,64 42,15 708 1 kg
7. Strnad Ivo 64 TJ Jiskra Litomyšl 36,66 41,92 704 1 kg
8. Panocha Václav 82 AC Ústí/Labem 23,61 41,71 699 1 kg
9. Jílek Pavel 86 TJ Dukla Praha 17,43 35,70 578 1 kg

10. Pšenák Štefan 55 ASK Lovosice 32,10 35,64 577 1,5 kg
11. Dosoudil Zdeněk 82 Bohemians Praha 19,56 34,55 555 1 kg
12. Vonášek Vlastimil 68 TJ Blatná 27,77 34,22 548 1 kg
13. Neužil Kamil 76 Jiskra Zruč/Sáz. 22,24 32,81 520 1 kg
14. Vonášek Josef 77 Bohemians Praha 19,85 30,12 467 1 kg
15. Kasan Michal 51 ASK Slavia Praha 28,87 30,01 465 1,5 kg
16. Kalina Pavel 72 AC Ústí/Labem 21,94 29,40 453 1 kg
17. Růžička Ivan 53 SK Týniště/Orlicí 24,15 25,95 385 1,5 kg
18. Toman Václav 42 Sokol Hr. Králové 21,13 24,14 351 2 kg
19. Vosecký Ondřej 43 AC Praha 1890 19,14 22,26 315 2 kg
20. Sehnal Adrien 62 TJ Dukla Praha 18,34 20,23 276 1 kg
MS Gryc Miloš 66 TJ Znojmo 47,00 55,77 991 1 kg

1. Špotáková Ludmila 64 AC TEPO Kladno 20,35 35,68 571 1 kg
2. Škopková Daniela 66 Sok. Č.Budějovice 18,61 34,33 545 1 kg
3. Peterková Milada 66 A.C. Sparta Praha 18,36 33,87 536 1 kg

oštěp
1. Srb Vladimír 63 AC Praha 1890 44,50 66,87 842 600 g
2. Janouch Jiří 55 Kostelec/Čer.Lesy 44,94 60,12 740 700 g
3. Jílek Pavel 86 TJ Dukla Praha 23,07 58,43 714 400 g
4. Bort Ferdinand 71 SK Kotlářka Praha 31,96 55,05 664 500 g
5. Strnad Ivo 64 TJ Jiskra Litomyšl 35,38 54,21 651 600 g
6. Hovorka Bohumil 62 AC Ústí/Labem 35,75 52,66 628 600 g
7. Král Josef 47 SVČ Ledeč/Sáz. 42,38 51,34 608 800 g
8. Kunovjánek Aleš 50 AC Praha 1890 40,79 50,08 590 700 g
9. Vonášek Josef 77 Bohemians Praha 23,62 47,31 549 500 g

10. Neužil Kamil 76 Jiskra Zruč/Sáz. 22,06 42,97 485 500 g
11. Vonášek Vlastimil 68 TJ Blatná 23,00 38,44 420 600 g
12. Panocha Václav 82 AC Ústí/Labem 16,94 37,81 410 400 g
13. Kasan Michal 51 ASK Slavia Praha 29,98 37,46 405 700 g
14. Vosecký Ondřej 43 AC Praha 1890 32,19 36,61 393 800 g
15. Toman Václav 42 Sokol Hr. Králové 28,50 31,93 326 800 g
16. Šejbl Václav 70 ATK Písek 18,41 30,93 312 500 g
17. Sehnal Adrien 62 TJ Dukla Praha 15,10 22,24 192 600 g
MS Srb Vladimír 63 AC Praha 1890 43,09 70,56 898 800 g

1. Škopková Daniela 66 Sok. Č.Budějovice 21,29 39,88 665 500 g
2. Špotáková Ludmila 64 AC TEPO Kladno 18,70 33,21 538 500 g
3. Ročňáková Milosl. 70 M - team Zvole 12,97 27,22 424 500 g
4. Zítová Miroslava 44 SK Kotlářka Praha 22,15 27,19 424 600 g
5. Klausová Anna 72 ASK Slavia Praha 11,88 25,89 399 500 g



16                                                         Veteránská atletika                                                         

4 x 60 m
1. Slavia+Bohemians 38,08 28,00

Kábele Antonín 79 ASK Slavia Praha
Vonášek Josef 77 Bohemians Praha
Jankovský Antonín 73 ASK Slavia Praha
Rubeš Jan 72 Bohemians Praha

2. Czech team 30,51 28,66
Poděbradský Jan 41 SK Aktis Praha
Toman Václav 42 Sokol Hr. Králové
Polívka Milan 43 ASK Slavia Praha
Šíma Petr 46 ASK Slavia Praha

3. AC Praha 1890 33,28 29,13
Srb Vladimír 63 AC Praha 1890
Kunovjánek Aleš 50 AC Praha 1890
Dvořák Petr 47 AC Praha 1890
Fuhrmann Emil 55 AC Praha 1890

4. AC Praha Best 31,89 30,14
Severa Lukáš 43 AC Praha 1890
Šára Pavel 40 AC Praha 1890
Vosecký Ondřej 43 AC Praha 1890
Vrátný Kamil 42 AC Praha 1890

5. Český výběr 39,68 30,47
Rambousek Jiří 74 AC Praha 1890
Ronovský Petr 70 AC Praha 1890
Pohorský Ivan 71 Bohemians Praha
Šejbl Václav 70 ATK Písek

České rekordy v kategoriích vyznačeny tučně

Pořadatel: Bohemians Praha; Místo: Stadión Slavie v Edenu; Ředitel závodu: Ing. Jaroslav Fic; 
Technický ředitel: Josef Vonášek; Hlavní rozhodčí: Mgr. Helena Fanturová; 
Elektr. časomíra: Petr Ronovský - cílová kamera OMEGA STAR

Dvanáct ze šestnácti oceněných veteránů, kteří se svou pravidelnou účastí v minulých letech 
nejvíce zasloužili o to, že Pražská veteraniáda má bohatou historii, foto Lucie Dvořáková.



                                                        Veteránská atletika                                                          17

49. ročník MČR veteránů v Trutnově
Letošní veteránské Mistrovství České republiky se konalo v sobotu 20. června 2015     

v Trutnově. Počasí nám ale vůbec nevyšlo vstříc - zima, déšť a vítr donutily mnohé závod-
níky, pořadatele i návštěvníky k použití čepic a rukavic. Přesto se závodilo naplno a bylo 
dosaženo velmi slušných výkonů. V kontrastu s počasím byl projev pořadatelů. Perfektně a 
zodpovědně připravené závody, vstřícnost a ochota, trpělivost, pohostinnost - to jsou slova, 
jimiž lze Trutnováky charakterizovat. Organizační výbor v čele s Petrem Musilem, rozhodčí 
a všichni, kteří se na přípravě i průběhu mistrovství podíleli a pomáhali, odvedli skutečně 
dobrou práci. Ještě jednou všem děkujeme!!! Ukázali jste, že umíte a jste sehraná parta.

Celkem na MČR startovalo 186 závodníků (143 mužů a 43 žen) ve 354 startech (+ 
4 štafety). Padlo 9 rekordů. V roli startéra se objevila legenda české atletiky - Karel Kolář, 
donedávna držitel rekordu ČR na 400 m. Na výkonech se trochu podepsalo počasí, přesto ně-
které byly velmi pozoruhodné. Výsledky, z nichž poznáte, jak se komu dařilo, jsou uvedeny 
níže. Stejně tak, jako v minulých letech, bylo i v tomto roce MČR nominačním závodem pro 
mezistátní utkání - letos v rakouském Salzburgu. Kromě medailistů s trofejemi nejcennějšími 
si všichni závodníci a závodnice odvezli pěkné upomínkové dárky od pořadatele. Většina 
vyhlášení proběhla na stadionu, zbytek na společenském večírku v hotelu Patria. Chutná 
večeře, příjemné posezení se sklenkou, hudba i tanec ukončily náročný den.

Všem, kteří získali medaile, srdečně blahopřeji a jim i ostatním přeji pevné zdraví, 
dostatek času i úsilí pro trénování a těším se na další mistrovství v hale i venku v roce 2016!!!

Na závěr ještě jednou velice děkuji pořadatelům z  TJ Lokomotiva Trutnov,               
jmenovitě předsedovi oddílu panu Bc. Petru Musilovi, dále řediteli závodů panu                  
Ing. Jiřímu Turnerovi a hlavnímu rozhodčímu panu Václavu Radovi  i všem ostatním 
za skvěle odvedenou práci.

Helena Fanturová, představenstvo SV ČAS

Výsledky MČR veteránů v Trutnově
poř. kat. jméno oddíl věk výkon přepoč. pozn.

MUŽI
100 m
1 1 Tluka František TJ Sokol Hr. Králové 60 13,04 10,98
2 2 Urban Jiří TJ Jiskra Otrokovice 60 13,09 11,02
3 1 Kábele Antonín ASK Slavia Praha 79 16,17 11,41
4 1 Peleška Václav ATLETIKA Kadaň 49 12,65 11,46
5 1 Randa Michal SK Kotlářka Praha 39 12,10 11,66
6 1 Stupka Miloš TJ Meziměstí 55 13,53 11,78
7 1 Rambousek Jiří Praha 6 74 16,14 12,08
8 1 Polívka Milan ASK Slavia Praha 43 12,90 12,13
9 2 Varvařovský Ivo SKP Pardubice 49 13,40 12,14
10 1 Pavelka Petr TJ MDDM Ostrov 54 13,91 12,19
11 2 Hájek Roman Plzeň. sport. o.p.s. 41 12,88 12,27
12 3 Toman Václav Sokol Hr. Králové 42 12,99 12,30
13 2 Jankovský Antonín ASK Slavia Praha 73 16,33 12,35
14 4 Vrátný Kamil AC Praha 1890 42 13,12 12,42
15 3 Kukla Jiří Mladá Boleslav 70 16,03 12,48
16 2 Česák Drahoslav AC Pardubice 54 14,27 12,51



18                                                         Veteránská atletika                                                         

17 1 Čalovka Vasil Lokom. Trutnov 65 15,51 12,59
18 3 Šíma Petr Slavia Praha 46 13,73 12,68
19 5 Severa Lukáš AC Praha 1890 43 13,66 12,85
20 4 Končický Tomáš Spartak Praha 4 47 14,04 12,88
21 2 Šebelka Karel AC Slovan Liberec 66 16,65 13,40
22 5 Moník Milan MT Smiřice 45 15,31 14,22
23 1 Merta Jaroslav Iscarex Č.Třebová 80 21,01 14,64
24 1 Tomášek František TJ Jiskra Otrokov. 90 25,65 14,72
200 m
1 1 Urban Jiří TJ Jiskra Otrokov. 60 27,23 22,69
2 1 Randa Michal SK Kotlářka Praha 39 24,88 23,88
3 1 Fleischmann Pavel Sokol Milevsko 51 26,94 23,91
4 2 Michalovič Štěpán 1. FC Žamberk 63 29,43 23,95
5 1 Varvařovský Ivo SKP Pardubice 49 27,10 24,38
6 1 Polívka Milan ASK Slavia Praha 43 26,14 24,46
7 2 Král Josef SVČ Ledeč n. Sáz. 47 26,88 24,51
8 1 Kábele Antonín ASK Slavia Praha 79 36,11 24,56
9 1 Rambousek Jiří Praha 6 74 33,92 24,77
10 2 Jankovský Antonín ASK Slavia Praha 73 33,74 24,93
11 2 Vrátný Kamil AC Praha  1890 42 26,60 25,05
12 3 Hájek Roman Plzeň. sport. o.p.s. 41 26,45 25,07
13 4 Toman Václav Sokol Hr. Králové 42 27,02 25,45
14 3 Hovorka Bohumil Atletic Cl. Ústí n.L. 62 31,10 25,51
15 2 Pavelka Petr TJ MDDM Ostrov 54 29,43 25,59
16 4 Zedník Jan Spartak Praha 4 61 31,35 25,92
17 3 Šíma Petr Slavia Praha 46 28,45 26,11
18 5 Severa Lukáš AC Praha 1890 43 28,50 26,67
19 3 Rudolf Pavel ABK Liberec 70 35,52 27,15
20 1 Šebelka Karel AC Slovan Liberec 66 34,85 27,65
21 5 Sehnal Adrien TJ Dukla Praha 62 34,97 28,69
22 4 Grenhall Jan AC TJ Jičín 74 45,82 33,45
400 m
1 1 Fleischmann Pavel Sokol Milevsko 51 57,80 50,26
2 1 Michalovič Štěpán 1. FC Žamberk 63 66,82 53,21
3 1 Brett Ladislav PSK Olymp Praha 65 70,61 55,33
4 1 Veleba Petr TJ Spartak Třebíč 44 61,89 56,41
5 1 Jankovský Antonín ASK Slavia Praha 73 79,50 57,04
6 2 Flegl Vlastimil Atl.oddíl Brtev 61 78,45 63,47
7 2 Grenhall Jan AC TJ Jičín 74 113,10 80,07

800 m
1 1 Cihlář Zdislav TJ Lokom. Beroun 50 2:13.04 1:57.71
2 1 Brett Ladislav PSK Olymp Praha 65 2:39.21 2:03.81
3 1 Šejbl Václav Atletika Písek 70 2:47.22 2:04.08
4 2 Bušek Martin BK SAK Havířov 51 2:22.95 2:05.46
5 2 Šůcha Václav SV Stříbro 69 3:07.88 2:20.76
6 1 Merta Jaroslav Iscarex Č.Třebová 80 3:49.47 2:24.14



                                                        Veteránská atletika                                                          19

7 1 Tolar Vladimír SVRS Baník Stříbro 75 3:42.44 2:34.02
8 1 Chlumský Petr AC Česká Lípa 55 3:01.56 2:34.15
9 2 Doleček František Slavoj St. Boleslav 72 3:45.98 2:43.21

1500 m
1 1 Serafin Milan SK Aritma Praha 50 4:26.87 3:53.01
2 1 Dvořáček Jiří Relax-FIT.cz Team 47 4:33.92 4:05.63
3 2 Krátký Luboš Lanškroun 52 4:47.65 4:06.61
4 1 Krsek Miroslav ESAB Vamberk 65 5:53.75 4:26.34
5 1 Rouča Karel AK Sokolov 64 5:55.38 4:30.48
6 1 Brychta Jiří TJ N.Město na Mor. 40 4:44.21 4:30.54
7 1 Vitásek Josef Jince 56 5:27.66 4:30.55
8 2 Šára Pavel AC Praha 1890 40 4:50.89 4:36.90
9 2 Sehnal Adrien TJ Dukla Praha 62 5:56.26 4:37.00
10 1 Kaše Jan Loko Trutnov 38 4:46.30 4:37.06
11 3 Hovorka Karel TJ Petřiny Praha 63 6:10.72 4:45.20
12 2 Hokeš Martin Praha 37 5:03.92 4:56.48
13 3 Švarcbach Dušan AK Chemopetr.Litv. 39 5:16.63 5:03.91
14 3 Osladil Václav Trutnov 54 6:04.85 5:07.06
15 1 Doleček František Slavoj St. Boleslav 72 7:56.13 5:27.11
16 2 Moník Milan MT Smiřice 45 6:08.27 5:36.05
5000 m
1 1 Šourek Karel JR Running sport 49 17:34.21 15:51.11
2 1 Brychta Jiří TJ N.Město na Mor. 40 16:40.52 16:05.61
3 1 Žila Miloš Bystré u Poličky 52 18:19.92 16:09.36
4 1 Vitásek Josef Jince 56 19:08.50 16:20.13
5 1 Miřejovský Jiří TJ Jiskra Ústí n.O. 36 16:27.20 16:20.29
6 2 Motálek Petr TJ Spartak Třebíč 54 18:51.64 16:21.48
7 1 Krsek Miroslav ESAB Vamberk 65 20:53.92 16:29.60
8 2 Beran Ondřej Kerteam 40 17:41.11 17:04.08
9 2 Šůcha Václav SV Stříbro 69 23:01.02 17:24.47
10 3 Brzobohatý Pavel TJ Šumperk 43 18:27.62 17:25.71
11 1 Libra Jiří LBC N.Město n.M. 77 25:59.20 17:28.10
12 1 Zoderer Josef Praha 62 21:59.50 17:49.99
13 2 Hokeš Martin Praha 37 18:15.30 17:59.97
14 2 Krajč Zdeněk Loko Trutnov 61 23:07.41 18:55.18
15 2 Tolar Vladimír SVRS Baník Stříbro 75 27:40.60 19:18.77
16 1 Merta Jaroslav Iscarex Č.Třebová 80 31:18.91 19:50.86
17 2 Kučera Radek Praha 47 23:07.61 21:11.33

Bušek Martin BK SAK Havířov 51 DNF
10000 m 
1 1 Jančík Bořek Svartes Hořice 50 36:00.40 32:12.27
2 1 Flegl Vlastimil Atlet. oddíl Brtev 61 40:22.51 32:57.74
3 1 Brychta Jiří TJ N.Město na Mor. 40 34:40.33 33:27.11
4 1 Malík Vít Sokol Č.Budějovice 46 37:39.86 34:44.95
5 2 Brzobohatý Pavel TJ Šumperk 43 37:32.95 35:26.34
6 2 Zoderer Josef Praha 62 44:26.66 35:56.80



20                                                         Veteránská atletika                                                         

7 1 Krejcar Petr Maratonstav Úpice 70 48:41.68 36:07.31
8 1 Hokeš Martin Praha 37 38:36.21 38:03.79
9 2 Krejzl Henrich BK SAK Lož. Karviná 48 44:04.18 40:02.51
10 3 Janda Jiří TJ Baník Meziboří 43 52:49.78 49:51.64
Krátké překážky 
1 1 Strnad Ivo TJ Jiskra Litomyšl 64 16,76 14,61 100 m
2 1 Horák Jiří SK N. Město n. M. 42 17,01 15,95 110 m
3 2 Veleba Petr TJ Spartak Třebíč 44 18,24 16,83 110 m
4 1 Padevět Miloš SK Aktis Praha 52 17,91 16,94 100 m
5 1 Ronovský Petr AC Praha  1890 70 16,99 17,37 80 m
6 1 Čalovka Vasil Lokom. Trutnov 65 22,92 19,80 100 m

Poděbradský Jan SK Aktis Praha 41 DNF
Dlouhé překážky
1 1 Fliegl Miroslav PSK Olymp Praha 60 52,21 58,26 300 m
2 1 Veleba Petr TJ Spartak Třebíč 44 68,37 60,72 400 m
3 1 Čalovka Vasil Lokom. Trutnov 65 60,19 63,24 300 m
4 2 Šára Pavel AC Praha 1890 40 68,70 63,37 400 m
5 3 Toman Václav Sokol Hr. Králové 42 74,66 67,59 400 m
6 1 Rudolf Pavel ABK Liberec 70 72,94 71,58 300 m
7 1 Osladil Václav Trutnov 54 101,66 82,36 400 m

Steeple
1 1 Fliegl Miroslav PSK Olymp Praha 60 7:42.81 9:35.46 2 km
2 2 Sehnal Adrien TJ Dukla Praha 62 8:42.22 10:31.37 2 km
3 3 Rouča Karel AK Sokolov 64 8:57.80 10:31.65 2 km
4 4 Binter Karel Lokom. Trutnov 63 8:51.46 10:33.40 2 km
5 1 Šára Pavel AC Praha 1890 40 11:26.58 10:54.93 3 km
6 2 Jindra Petr PSK Olymp Praha 44 12:12.89 11:12.14 3 km
7 1 Osladil Václav Trutnov 54 14:29.62 11:57.35 3 km

5000 m chůze
1 1 Kánský Vladimír SK Spartak Praha 4 75 29:26.09 20:03.77
2 1 Smola Josef Smola Chůze Praha 50 25:00.81 21:51.11
3 1 Marek Stanislav TJ Spartak Třebíč 72 34:47.28 24:34.25
4 1 Kovář Rostislav AK Olomouc 64 32:10.91 24:47.38
5 1 Kovanda Jiří Lokom. Beroun 68 34:12.18 25:15.95
6 2 Zajíc Jan Hvězda SKP Pardub. 61 34:40.66 27:30.59

Výška 
1 1 Lorenc Jaroslav Sokol Čes.Buděj. 61 165 217
2 2 Strnad Ivo TJ Jiskra Litomyšl 64 149 204
3 1 Vykydal Květoslav TJ Šumperk 79 117 198
4 1 Vykydal František TJ Šumperk 70 133 197
5 2 Sobotka Ivan TJ Sokol Brno-Žabovř. 72 121 184
6 2 Vonášek Josef TJ Bohemians Praha 77 109 179
7 1 Kunovjánek Aleš AC Praha 1890 50 153 177
8 1 Mašek Zdeněk Sokol Nová Paka 46 153 170
9 3 Rudolf Pavel ABK Liberec 70 113 167
10 1 Brzobohatý Pavel TJ Šumperk 43 153 165



                                                        Veteránská atletika                                                          21

11 1 Soukup Jiří L100 Hr. Králové 87 85 165
12 4 Svoboda Josef ABK Liberec 71 109 164
Tyč
1 1 Strnad Ivo TJ Jiskra Litomyšl 64 350 532

MS Vašina Jozef AC Stavbár Nitra 48 380 454
2 1 Burda Jiří TJ Slavoj Pacov 47 350 412
3 1 Horák Jiří SK N. Město n.M. 42 330 364
4 2 Ondrušek Jiří AC Slov. Sl.Uh.Hr. 63 180 269

Bártl Radek SK AKTIS Praha 40 0 0
Trejbal Milan AC TJ Jičín 48 0 0

Dálka
1 1 Michalovič Štěpán 1. FC Žamberk 63 445 656
2 1 Burda Jiří TJ Slavoj Pacov 47 549 650
3 1 Železný Tomáš AO Sokol Č.Budějovice 37 613 646
4 1 Drábek Josef TJ Slavoj Čerčany 56 471 626
5 1 Vonášek Josef TJ Bohemians Praha 77 331 621
6 2 Randa Michal SK Kotlářka Praha 39 575 620
7 2 Mašek Zdeněk Sokol Nová Paka 46 524 612
8 1 Kukla Jiří Mladá Boleslav 70 363 598
9 1 Erlebach Petr AC Nová Paka 54 455 589
10 2 Hovorka Bohumil Atletic Cl. Ústí n.L. 62 404 586
11 3 Šíma Petr Slavia Praha 46 457 534
12 1 Šebelka Karel AC Slovan Liberec 66 334 515
13 2 Svoboda Josef ABK Liberec 71 279 468
14 4 Moník Milan MT Smiřice 45 374 432
Trojskok
1 1 Vonášek Josef TJ Bohemians Praha 77 7,46 13,65
2 1 Kasan Michal ASK Slavia Praha 51 11,14 13,53
3 1 Ronovský Petr AC Praha  1890 70 8,20 13,16
4 1 Mašek Zdeněk Sokol Nová Paka 46 11,28 12,87
5 2 Růžička Ivan SK Týniště n. Orl 53 10,29 12,83
6 2 Král Josef SVČ Ledeč n. S. 47 10,92 12,61
7 1 Hovorka Bohumil Atletic Cl. Ústí n. L. 62 8,80 12,45
8 1 Závorka Marcel Spartak Slatiňany 39 11,81 12,42
9 3 Burda Jiří TJ Slavoj Pacov 47 10,54 12,18
10 2 Svoboda Josef ABK Liberec 71 5,41 8,84
Koule 
1 1 Řechka Bedřich Sokol Domažlice 64 13,87 18,56 5kg
2 1 Taibr Pavel Slovan Liberec 58 12,92 17,32 6kg
3 1 Uhlík František AK Zlín 70 12,75 16,32 4kg
4 2 Šlapota Miroslav TJ Sokol Brno-Žabovř. 60 12,53 15,63 5kg
5 3 Hubáček Jaroslav Sokol Hr. Králové 60 12,18 15,20 5kg
6 1 Bakala Jan AC Slovan Liberec 52 12,54 15,19 6kg
7 2 Vašata Václav TJ Sokol Hr. Králové 71 11,60 15,12 4kg
8 1 Hübner Antonín TJ Jiskra Ústí n. Orl 42 13,03 14,97 7,26kg
9 1 Schneiberg Tomáš AC Čáslav 66 10,72 14,87 5kg



22                                                         Veteránská atletika                                                         

10 4 Šolar Jiří TJ Kavalier Sázava 61 11,60 14,74 5kg
11 1 Matura Jiří TJ LIAZ Jablonec 47 11,72 14,57 7,26kg
12 2 Kašpar Zdeněk AC Slovan Liberec 67 9,87 13,96 5kg
13 2 Heinl Martin TJ LIAZ Jablonec 41 12,02 13,59 7,26kg
14 1 Matzner Karel Vodní stavby Praha 86 7,75 13,48 3kg
15 3 Bártl Radek SK AKTIS Praha 40 11,85 13,19 7,26kg
16 2 Vašata Zdeněk TJ Sokol Hr. Králové 85 7,82 13,18 3kg
17 1 Šimek Bohuslav TJ Lokom. Trutnov 35 11,55 11,97 7,26kg
18 3 Kalina Pavel AC Ústí nad Labem 72 8,96 11,89 4kg
19 2 Malínský Lukáš Loko Trutnov 38 10,94 11,84 7,26kg
20 1 Makový František TJ Sokol Hr. Králové 80 7,76 11,68 3kg
21 5 Tvrdoň František AC Slov. Sl. Uh.Hr. 64 8,46 11,32 5kg
22 2 Suchomel Petr SK Aktis Praha 47 8,14 10,12 7,26kg
23 6 Ondrušek Jiří AC Slov. Sl. Uh.Hr. 63 7,61 10,01 5kg
24 4 Janda Jiří TJ Baník Meziboří 43 8,04 9,38 7,26kg
25 3 Soukup Jiří L100 Hr. Králové 87 5,02 9,00 3kg
26 3 Švarcbach Dušan AK Chemopetr. Litv. 39 7,80 8,56 7,26kg
Disk
1 1 Sosna Václav Sokol Písek 67 46,67 56,44 1kg
2 2 Gryc Miloš TJ Znojmo 66 47,48 56,33 1kg
3 1 Uhlík František AK Zlín 70 41,73 53,33 1kg
4 1 Řechka Bedřich Sokol Domažlice 64 44,83 51,26 1kg
5 1 Hošek Karel AK Kroměříž 57 42,72 49,23 1,5kg
6 1 Brzek Milan TJ Sokol Hr. Králové 44 40,61 48,09 2kg
7 2 Šolar Jiří TJ Kavalier Sázava 61 42,90 46,46 1kg
8 2 Taibr Pavel Slovan Liberec 58 38,95 45,70 1,5kg
9 1 Matura Jiří TJ LIAZ Jablonec 47 35,79 44,81 2kg
10 2 Bednář Karel TJ Znojmo 71 34,02 44,53 1kg
11 3 Kašpar Zdeněk AC Slovan Liberec 67 36,75 44,44 1kg
12 1 Bakala Jan AC Slovan Liberec 52 41,84 44,23 1,5kg
13 3 Vašata Václav TJ Sokol Hr. Králové 71 33,77 44,20 1kg
14 4 Schneiberg Tomáš AC Čáslav 66 36,84 43,71 1kg
15 3 Jetelina Radim TJ Sokol Brno-Žabovř. 60 37,38 39,72 1kg
16 2 Heinl Martin TJ LIAZ Jablonec 41 35,28 39,58 2kg
MS Bachratý Roman Dukla B. Bystrica 45 32,42 39,06 2kg
17 2 Erlebach Petr AC Nová Paka 54 35,20 38,45 1,5kg
18 1 Boldan Arnošt TJ Klatovy 80 23,04 37,88 1kg
19 1 Malínský Lukáš Loko Trutnov 38 35,10 37,43 2kg
20 3 Kužel Petr Sokol Nová Paka 56 32,98 37,31 1,5kg
21 5 Kužel Josef AC TJ Jičín 66 30,89 36,65 1kg
22 4 Valíček František TJ Sokol Brno-Žabovř. 74 26,11 36,61 1kg
23 2 Šimek Bohuslav TJ Lokom. Trutnov 35 32,64 33,10 2kg
24 2 Makový František TJ Sokol Hr. Králové 80 19,01 31,25 1kg
25 5 Kalina Pavel AC Ústí n. Labem 72 22,70 30,42 1kg
26 3 Malich Antonín TJ Dvůr Král. n. L. 40 26,94 29,67 2kg
27 1 Soukup Jiří L100 Hr. Králové 87 12,74 27,34 1kg



                                                        Veteránská atletika                                                          23

28 4 Anton Václav TJ Sokol Plzeň-Petř. 57 23,50 27,08 1,5kg
29 4 Ondrušek Jiří AC Slov. Sl. Uh.Hr. 63 21,95 24,65 1kg
Oštěp
1 1 Srb Vladimír AC Praha 1890 63 45,69 68,66 600g
2 1 Janeček Jaroslav TJ Dvůr Král. n. L. 65 40,92 63,91 600g
3 2 Sosna Václav Sokol Písek 67 37,62 61,50 600g
4 1 Machek Karel Pecka 70 35,21 59,15 500g
5 1 Jílek Pavel TJ Dukla Praha 86 22,51 57,01 400g

MS Gašperík Pavel AK Mostáreň MŠK Br. 55 41,87 56,02 700g
6 2 Sobotka Ivan TJ Sokol Brno-Žabovř. 72 30,57 53,96 500g
7 1 Taibr Pavel Slovan Liberec 58 36,79 52,37 700g
8 1 Erlebach Petr AC Nová Paka 54 39,72 52,27 700g
9 2 Kunovjánek Aleš AC Praha 1890 50 41,19 50,57 700g
10 2 Kužel Petr TJ Sokol Nová Paka 56 36,99 50,55 700g
11 1 Král Josef SVČ Ledeč n. S. 47 41,72 50,54 800g
12 3 Dlouhý Jaroslav Spartak Vrchlabí 72 28,11 49,62 500g
13 1 Malich Antonín TJ Dvůr Král. n. L. 40 43,86 47,64 800g
14 3 Anton Václav TJ Sokol Plzeň-Petř. 57 30,31 42,28 700g
15 2 Horák Jiří SK N. Město n.M. 42 35,35 39,60 800g
Kladivo
1 1 Boldan Arnošt TJ Klatovy 80 33,89 63,21 3kg
2 1 Táborský Jiří AK Most 51 50,48 61,18 6kg
3 1 Vašata Zdeněk TJ Sokol Hr. Králové 85 27,24 60,50 3kg

MS Koukal Jiří Dubnica nad Váhom 70 39,68 57,63 4kg
4 1 Suchomel Petr SK Aktis Praha 47 42,88 55,56 7,26kg
5 1 Valíček František TJ Sokol Brno-Žabovř. 74 34,27 55,16 4kg
6 1 Tvrdoň František AC Slov. Sl. Uh.Hr. 64 38,26 54,86 5kg
7 1 Kužel Josef AC TJ Jičín 66 35,90 54,05 5kg
8 2 Hubáček Jaroslav Sokol Hr. Králové 60 40,59 53,09 5kg

MS Osadský Jozef TJ Orava D. Kubín 53 41,74 52,73 6kg
9 2 Novotný Libor TJ Sokol Brno-Žabovř. 52 42,06 52,05 6kg
10 2 Trnka Jan Atletika Sázava 67 33,16 51,25 5kg
11 3 Schneiberg Tomáš AC Čáslav 66 31,92 48,06 5kg
12 2 Bednář Karel TJ Znojmo 71 32,16 47,97 4kg
13 3 Jetelina Radim TJ Sokol Brno-Žabovř. 60 32,95 43,10 5kg
14 4 Šolar Jiří TJ Kavalier Sázava 61 30,13 40,36 5kg
Břemeno
1 1 Gryc Miloš TJ Znojmo 66 16,41 18,57 9.08kg
2 1 Bakala Jan AC Slovan Liberec 52 16,14 17,40 11.34kg
3 2 Novotný Libor TJ Sokol Brno-Žabovř. 52 15,80 17,03 11.34kg
4 1 Hošek Karel AK Kroměříž 57 14,31 16,54 11.34kg
5 1 Valíček František TJ Sokol Brno-Žabovř. 74 13,43 16,26 7.26kg
6 1 Hubáček Jaroslav Sokol Hr. Králové 60 15,59 16,25 9.08kg
7 1 Suchomel Petr SK Aktis Praha 47 13,23 15,96 15.88kg

MS Osadský Jozef TJ Orava D. Kubín 53 14,54 15,89 11.34kg
8 1 Boldan Arnošt TJ Klatovy 80 11,76 15,33 5.45kg



24                                                         Veteránská atletika                                                         

9 2 Tvrdoň František AC Slov. Slav. Uh. Hr. 64 13,85 15,24 9.08kg
MS Bachratý Roman Dukla B. Bystrica 45 12,95 15,14 15.88kg
10 1 Heinl Martin TJ LIAZ Jablonec 41 13,25 14,65 15.88kg
11 2 Matura Jiří TJ LIAZ Jablonec 47 12,14 14,64 15.88kg
12 3 Jetelina Radim TJ Sokol Brno-Žabovř. 60 13,72 14,30 9.08kg
13 2 Kužel Josef AC TJ Jičín 66 12,27 13,88 9.08kg
14 3 Trnka Jan Atletika Sázava 67 10,52 12,08 9.08kg
Štafeta 400 - 300 - 200 - 100 m
1 Kudrna-Kaše-Jindra-Beran : Trutnov 2:27.22
2 Šára-Vrátný-Severa-Severová : AC Praha 1890 2:28.56

ŽENY
poř. kat. jméno oddíl věk výkon přepoč. pozn.
100 m
1 1 Frabšová Jana ASK Slavia Praha 50 13,94 12,33
2 1 Votinská Evženie SK Kotlářka Praha 44 14,63 13,56
3 2 Kadeřábková-Bř. Vanda Olymp Praha 42 14,75 13,88
4 3 Sedláčková Dagmar TJ Dvůr Král. n. L. 41 14,97 14,19
5 1 Klausová Anna ASK Slavia Praha 72 19,69 14,22
6 1 Sarofinová Ludmila TJ Sokol Hodonín 76 25,92 17,74

200 m
1 1 Votinská Evženie SK Kotlářka Praha 44 30,42 27,55
2 2 Kadeřábková-Bř. Vanda Olymp Praha 42 30,00 27,60
3 1 Růžičková Milada SC Radotín 46 31,03 27,65

400 m
1 1 Kolcová Michaela TJ Sokol D. Počer. 49 66,80 57,83
2 1 Severová Denisa AC Praha  1890 39 65,02 61,60
3 1 Kadeřábková-Bř. Vanda Olymp Praha 42 70,17 64,76
4 2 Pokorová Jaroslava SC Marathon Plzeň 42 83,68 77,22

800 m
1 1 Severová Denisa AC Praha 1890 39 2:25.53 2:20.00
2 1 Pokorová Jaroslava SC Marathon Plzeň 42 3:00.37 2:49.03

1500 m
1 1 Stewartová Miriam Spartak Praha 4 50 5:19.67 4:35.78
2 2 Vlachynská Libuše AC Sl.Slavia Uh.Hr. 53 5:50.83 4:53.93
3 1 Ročňáková Miloslava M-Team Zvole 70 7:46.01 5:09.20
4 2 Hovorková Milena TJ Petřiny Praha 71 8:10.11 5:18.09
5 1 Vykydalová Blanka TJ Šumperk 59 7:00.87 5:30.39

5000 m
1 1 Zodererová Václava Sokol Žižkov 54 23:32.16 19:44.10
2 2 Hedvičáková Martina Praha 9 54 25:29.63 21:22.60

10000 m 
1 1 Zodererová Václava Sokol Žižkov 54 52:52.39 44:26.08
2 1 Krejzlová Věra BK SAK Lož.Karviná 49 53:31.99 47:14.26

Krátké překážky 
1 1 Růžičková Milada SC Radotín 46 15,50 16,64 80m
2 2 Svitáková Alena AC Česká Lípa 49 18,96 19,30 80m



                                                        Veteránská atletika                                                          25

3 1 Bouchnerová Alena AC Česká Lípa 40 18,64 22,06 80m
4 2 Rejnartová Monika AC Česká Lípa 41 20,01 23,32 80m

Steeple
1 1 Borovičková Lenka Smola Chůze Praha 42 8:36.00 8:05.77 2 km

5000m chůze
1 1 Borovičková Lenka Smola Chůze Praha 42 26:44.24 24:42.00
2 2 Pokorová Jaroslava SC Marathon Plzeň 42 29:51.35 27:34.85

Výška
1 1 Vykydalová Blanka TJ Šumperk 59 113 154
2 1 Pecháčková Markéta AC Praha 1890 43 125 142

Tyč
MS Seková Zuzana AC Stavbár Nitra 39 280 317
1 1 Vaněčková Jaroslava AC TJ Jičín 38 240 269
2 1 Svitáková Alena AC Česká Lípa 49 170 218
3 1 Bouchnerová Alena AC Česká Lípa 40 150 172
4 2 Rejnartová Monika AC Česká Lípa 41 140 162

Dálka
1 1 Votinská Evženie SK Kotlářka Praha 44 393 458
2 2 Dvořáková Dana AC Praha  1890 43 374 430

Trojskok
1 1 Vaněčková Jaroslava AC TJ Jičín 38 11,25 11,86
2 1 Dvořáková Dana AC Praha  1890 43 8,63 9,65
3 1 Růžičková Milada SC Radotín 46 8,00 9,27
4 2 Pecháčková Markéta AC Praha 1890 43 8,06 9,01
5 2 Svitáková Alena AC Česká Lípa 49 7,06 8,50
5 1 Palínková Jana Sokol Žabovřesky 71 4,36 7,52

Koule
1 1 Klimešová Jarmila TJ Šumperk 67 9,07 15,76 3kg
2 1 Kárníková Hana TJ Spartak Vlašim 60 8,95 13,43 3kg
3 1 Pumprlová Zuzana TJ Šumperk 54 9,94 13,40 3kg
4 1 Ročňáková Miloslava M-Team Zvole 70 7,20 13,36 3kg
5 2 Škopková Daniela Sokol SŠ Čes.Buděj. 66 7,05 11,97 3kg
6 3 Peterková Milada AC Sparta Praha 67 6,87 11,94 3kg
7 1 Rektorysová Eva LIAZ Jablonec n. N. 78 5,98 11,82 2kg
8 1 Bubíková Stanislava SK Přerov 44 9,46 11,13 4kg
9 1 Aissi Dagmar AC Turnov 38 10,10 10,91 4kg
10 2 Zodererová Václava Sokol Žižkov 54 7,57 10,20 3kg
Disk 
1 1 Kárníková Hana TJ Spartak Vlašim 60 27,14 43,31 1kg
2 1 Bubíková Stanislava SK Přerov 44 31,56 37,48 1kg
3 1 Plesarová Zdeňka TJ Jiskra Otrokovice 57 23,85 35,84 1kg
4 1 Aissi Dagmar AC Turnov 38 30,67 33,23 1kg
5 1 Peterková Milada AC Sparta Praha 67 17,21 32,65 1kg
6 1 Burda Eva Slavoj Pacov 48 25,64 32,56 1kg
7 2 Škopková Daniela Sokol SŠ Čes.Buděj. 66 17,58 32,43 1kg
8 2 Bednářová Blanka AC Syner Trutnov 41 26,74 30,30 1kg



26                                                         Veteránská atletika                                                         

Oštěp
1 1 Klimešová Jarmila TJ Šumperk 67 26,21 50,58 500g
2 1 Adlerová Alexandra Hvězda Trnovany 58 29,24 45,21 500g
3 1 Scholzová Simona AK Litvínov 43 33,92 40,96 600g
4 2 Bednářová Blanka AC Syner Trutnov 41 33,96 39,65 600g
5 2 Škopková Daniela Sokol SS Čes.Buděj. 66 19,76 37,02 500g
6 3 Zítová Miroslava SK Kotlářka Praha 44 22,97 28,20 600g
7 4 Sedláčková Dagmar TJ Dvůr Král. n. L. 41 24,03 28,05 600g
8 1 Klausová Anna ASK Slavia Praha 72 11,68 25,45 500g
9 5 Rejnartová Monika AC Česká Lípa 41 17,98 20,99 600g

Kladivo
1 1 Adlerová Alexandra Hvězda Trnovany 58 37,16 55,01 3kg
2 1 Čapková Jana TJ Slavoj St.Boleslav 41 41,58 49,70 4kg
3 2 Plesarová Zdeňka TJ Jiskra Otrokovice 57 32,45 47,15 3kg
4 1 Palínková Jana Sokol Žabovřesky 71 21,37 42,12 3kg
5 1 Kárníková Hana TJ Spartak Vlašim 60 27,05 41,52 3kg
6 3 Kolářová Eva AC Sl.Slavia Uh.Hr. 55 28,28 39,54 3kg
7 1 Rektorysová Eva LIAZ Jablonec n. N. 78 15,31 31,45 2kg
8 2 Bubíková Stanislava SK Přerov 44 22,73 28,47 4kg

Břemeno
1 1 Adlerová Alexandra Hvězda Trnovany 58 12,01 16,46 7.26kg
2 1 Čapková Jana TJ Slavoj St.Boleslav 41 11,61 14,01 9.08kg
3 2 Plesarová Zdeňka TJ Jiskra Otrokovice 57 10,28 13,82 7.26kg
4 1 Palínková Jana Sokol Žabovřesky 71 7,87 11,81 5.45kg
5 2 Bouchnerová Alena AC Česká Lípa 40 9,82 11,63 9.08kg

Štafeta 400 - 300 - 200 - 100 m
1 Stewartová-Pokorová-Borovičková-Kadeřábková : Praha 2:55.92
2 Vlachynská-Svitáková-Rejnartová-Hedvičáková : Mix 3:17.64

Ředitel závodů:  Ing. Jiří Turner; Hlavní rozhodčí:  Václav Rada; 
Předseda organizačního výboru: Bc. Petr Musil

Atletický stadion v Trutnově, foto Lucie Dvořáková.



                                                        Veteránská atletika                                                          27

Západočeská atletická veteraniáda
Tradičně v prvním červencovém víkendu (4. 7. 2015) pořádali atleti Sokola SG Plzeň 

- Petřín pod vedením Jiřího Bastla na svém útulném stadionu na Slovanech Západočeskou 
veteraniádu. Mítinku se zúčastnilo 28 závodníků z Plzeňského a dalších sedmi českých a 
moravských krajů. Za slunečného počasí, kdy teplota vystoupala až na 34 °C, soutěžili vete-
ráni a veteránky, z nichž nejstaršímu bylo 81 roků. Mítink byl tradičně zaměřen na vrhačské 
disciplíny. Závod ve vrhu koulí se konal zároveň jako „Memoriál Josefa Špuláka“, bývalého 
předsedy pořádajícího klubu a plzeňského trenéra. Kromě 3 vrhačských disciplín byly na 
programu skok vysoký a daleký, sprinty na 60 m a 100 m. V sedmi disciplínách se uskutečni-
lo 82 startů za přátelské atmosféry. Kvalitě závodů by patrně prospělo i vypsání  dalších 1 - 2 
běžeckých disciplín. Avizovaná možnost domluvit se na běhu až na místě bohužel žádného 
běžce do Plzně nepřiláká a mítink by si to jistě zasloužil.

Závěrem bych rád popřál plzeňským pořadatelům v příštích letech vzrůstající zájem 
mezi veteránskými atlety o jejich pěkný mítink, a to i přes nezájem vedení města. Místní 
Plzeňský deník o něm odmítl otisknout informaci.

Miroslav Fliegl, delegát SV ČAS

Výsledky Západočeské veteraniády 2015

koule 3 kg
W65 Jarmila Klimešová Atletika Šumperk 9,23

Daniela Škopková Sokol SŠ Č.Budějovice 7,34
M80 Arnošt Boldan Atletika Klatovy 9,63
koule 4 kg
W40 Alena Bouchnerová AC Česká Lípa 7,62
M70 Milan Fliegl Atletika Hostivař 8,93

Pavel Kalina AC Ústí nad Labem 8,50
M75 Josef Vonášek Bohemians Praha 7,35
koule 5 kg
M60 Bedřich Řechka TJ Sokol Domažlice 13,56

Jaromír Frič AK Škoda Plzeň 12,56
Ivo Strnad TJ Jiskra Litomyšl 11,59
Bohumil Hovorka AC Ústí nad Labem 10,14
Eduard Šafář 8,82
Jaroslav Kuneš Jiskra Domažlice 9,29
Vlastimil Vonášek Dura Blatná 8,26

koule 6 kg
M50 Jiří Krumpos TJ Sokol SG Plzeň - Petřín 10,48
M55 Jiří Janouch Kostelec nad Č. lesy 9,44

Jiří Klečka Atletika Klatovy 8,94
Václav Šlauf Prazdroj Plzeň 8,58
Stanislav Kadlec TJ Sokol SG Plzeň - Petřín 8,01

disk 1kg
W40 Alena Bouchnerová AC Česká Lípa 21,00
W65 Jarmila Klimešová Atletika Šumperk 19,66

Daniela Škopková Sokol SŠ Č.Budějovice 17,00
M60 Bedřich Řechka TJ Sokol Domažlice 42,62



28                                                         Veteránská atletika                                                         

Ivo Strnad TJ Jiskra Litomyšl 38,77
Jaromír Frič AK Škoda Plzeň 36,78
Jiří Hajžman AK Škoda Plzeň 35,63
Bohumil Hovorka AC Ústí nad Labem 28,75
Eduard Šafář 22,72

M65 Jaroslav Kuneš Domažlice 29,47
Vlastimil Vonášek Dura Blatná 28,51
Lubomír Wichera Nýřany 21,23

M70 Pavel Kalina AC Ústí nad Labem 21,10
M75 Josef Vonášek Bohemians Praha 20,35
M80 Arnošt Boldan Atletika Klatovy 26,55
disk 1,5 kg 
M50 Jiří Krumpos TJ Sokol SG Plzeň - Petřín 34,10
M55 Petr Kužel TJ Sokol Nová Paka 30,93
 Jiří Janouch Kostelec nad Č. lesy 27,43
 Stanislav Kadlec TJ Sokol SG Plzeň – Petřín 24,80
 Jiří Klečka Atletika Klatovy 24,37
 Václav Anton TJ Sokol SG Plzeň – Petřín 24,19
 Václav Šlauf Prazdroj Plzeň 18,66
oštěp 500 g
W65 Jarmila Klimešová Atletika Šumperk 28,11
 Daniela Škopková Sokol SŠ Č.Budějovice 21,18
 Jana Šafářová 13,66
M70 Karel Machek TJ Pecka 33,07
 Pavel Kalina AC Ústí nad Labem 18,29
M75 Josef Vonášek Bohemians Praha 24,02
oštěp 600 g
W40 Alena Bouchnerová AC Česká Lípa 15,36
M60 Ivo Strnad TJ Jiskra Litomyšl 33,18
 Bohumil Hovorka AC Ústí nad Labem 32,25
 Eduard Šafář 28,13
M65 Jaroslav Kuneš Domažlice 30,18
 Lubomír Wichera Nýřany 25,19
 Vlastimil Vonášek Dura Blatná 22,29
oštěp 700 g
M50 Jiří Krumpos TJ Sokol SG Plzeň - Petřín 37,31
M55 Jiří Janouch Kostelec nad Č. lesy 41,97
 Petr Kužel TJ Sokol Nová Paka 36,67
 Václav Anton TJ Sokol SG Plzeň - Petřín 32,18
 Václav Šlauf Prazdroj Plzeň 25,19
dálka
W40 Alena Bouchnerová AC Česká Lípa 357
M45 Zdeněk Mašek TJ Sokol Nová Paka 521
M55 Jiří Janouch Kostelec nad Č. lesy 502
 Josef Drábek TJ Slavoj Červany 467
 Jiří Klečka Atletika Klatovy 396



                                                        Veteránská atletika                                                          29

M60 Ivo Strnad TJ Jiskra Litomyšl 465
 Bohumil Hovorka AC Ústí nad Labem 433
M65 Vlastimil Vonášek Dura Blatná 311
M75 Josef Vonášek Bohemians Praha 347
výška
M45 Zdeněk Mašek TJ Sokol Nová Paka 154
M55 Jiří Janouch Kostelec nad Č. lesy 134

Jiří Klečka Atletika  Klatovy 134
M60 Ivo Strnad TJ Jiskra Litomyšl 150

Bohumil Hovorka AC Ústí nad Labem 130
M75 Josef Vonášek Bohemians Praha 114
60 m
W40 Alena Bouchnerová AC Česká Lípa 10,2
W50 Jindra Zahálková 11,4
M60 Bohumil Hovorka AC Ústí nad Labem   8,9
M65 Vlastimil Vonášek Dura Blatná 12,3
M75 Josef Vonášek Bohemians Praha 10,6
100 m
M55 Jiří Klečka Atletika  Klatovy 15,8
M60 Ivo Strnad TJ Jiskra Litomyšl 13,7

Bohumil Hovorka AC Ústí nad Labem 14,5

Hlavní rozhodčí: Erna Linhartová; Předseda atletického oddílu: Mgr. Ivan Hubáček

Výsledky Memoriálu Josefa Špuláka - vrh koulí
pořadí jméno přepočítaný výkon koeficient

1. Řechka Bedřich 18,38 1,3553
2. Boldan Arnošt 18,00 1,8689
3. Frič Jaromír 17,02 1,3553
4. Klimešová Jarmila 16,95 1,8369
5. Strnad Ivo 15,71 1,3553
6. Kuneš Jaroslav 14,03 1,5106
7. Hovorka Bohumil 13,74 1,3553
8. Škopková Daniela 13,48 1,8369
9. Fliegl Milan 13,44 1,5054

10. Kalina Pavel 12,80 1,5054
11. Janouch Jiří 12,58 1,3330
12. Krumpos  Jiří 12,54 1,1963
13. Vonášek Vlastimil 12,48 1,5106
14. Vonášek Josef 12,33 1,6774
15. Šafář Eduard 11,95 1,3553
16. Klečka Jiří 11,92 1,3330
17. Šlauf Václav 11,44   1,3330
18. Kadlec Stanislav 10,68 1,3330
19. Bouchnerová Alena 8,14 1,0688



30                                                         Veteránská atletika                                                         

Mezistátní utkání - Salzburg 2015

V nádherném prostředí rakouských Alp v areaálu Univerzity sportu v Salzburgu se 
dne 11. července 2015 za překrásného slunečného dne uskutečnilo již čtvrté pokračování 
MU mezi týmy České republiky, Slovinska, Chorvatska a pořádajícího Rakouska. Domácí 
pořadatelé se zhostili přípravy i průběhu tohoto MU na výbornou. Kromě vlastních závodů 
připravili i velmi zajímavý doprovodný program, který vyvrcholil večeří a slavnostním vy-
hlášením výsledků na zámku Hellbrun. 

V samotných závodech si naše reprezentace velmi bojovnými výkony zajistila 2. místo 
s celkovým počtem 276 bodů, přičemž se 138 body se na tomto zisku podíleli stejnou měrou, 
jak muži, tak i ženy. V soutěži žen naše reprezentantky obsadily 2. místo s odstupem pouze 
10,5 bodů za domácími Rakušankami a s velkým náskokem před týmy Slovinska a Chorvat-
ska. V jednotlivých disciplínách v MU zvítězily Jana Frabšová, Jaroslava Vaněčková, Jarmila 
Klimešová a Saša Adlerová. Velkým zážitkem bylo i jednoznačné vítězství naší ženské štafety 
4 x 100 m ve složení - Kadeřábková, Vaněčková, Kolcová a Frabšová. Naši muži také získali 
ve své kategorii 2. místo s odstupem 26 bodů za vítězným týmem Rakouska a před družstvy 
Slovinska a Chorvatska. Mezi muži zvítězili ve svých disciplínách Jarda Lorenc a Vláďa Srb. 

Všem našim reprezentantům a reprezentatnkám patří velký dík za předvedené výkony a 
propagaci české veteránské atletiky. Obzvláště velký dík patří také Janě Čapkové za bezchyb-
né organizační zajištění naší účasti. Na závěř vyhlašovacího ceremoniálu převzal předseda 
SV ČAS Gejza Valent z rukou místopředsedy EMA pana Jerzyho Krauzeho putovní vlajku 
pro organizaci příštího již 5. pokračování tohoto všemi atlety oblíbeného mezistátního utkání. 

V Salzburgu kromě tradičních účastníků startovali mimo soutěž také atleti a atletky 
Švýcarska. Pro příští rok 2016, kdy se toto mezistátní utkání bude konat 9. července v České 
republice, projevilo zájem o start i družstvo Maďarska. Roustoucí obliba a počet zúčastně-
ných zemí je výzvou pro představenstvo SV ČAS pro zajištění tohoto mezistátního utkání v 
příštím roce minimálně na stejné úrovni tak, jak tomu bylo letos v Rakousku. Pro naše atlety 
a atletky je domácí postředí výzvou k získání putovního poháru, který pro 5. ročník a další 
ročníky věnuje bývalý dlouholetý předseda EVAA Dieter Massin.

Gejza Valent, předseda SV ČAS

Výsledky MU v Salzburgu 11. 7. 2015

jméno výkon přepočet Info body body
100m Muži
60 Tluka František 13,03 10,97 -1,8 867 6 LK
60 Urban Jiří 13,16 11,08 -1,8 843 5 LK
61 Zedník Jan 15,05 12,58 -1,1 542 0 AW
46 Šíma Petr 13,77 12,71 0,0 518 0 AW
100m Ženy
51 Frabšová Jana 13,84 12,15 -0,8 924 8 LK
42 Kadeřábková Březinová Vanda  14,75 13,88 -0,8 623 1 LK
400m Muži
51 Fleischmann Pavel 56,93 49,50 838 5 LK
63 Michalovič Štěpán 66,47 52,94 684 2 LK
63 Hovorka Bohumil 71,44 56,89 525 0 AW



                                                        Veteránská atletika                                                          31

400m Ženy
49 Kolcová Michaela 67,47 58,41 764 6 LK
39 Severová Denisa 62,45 59,16 733 4 LK
1500m Herren
50 Serafín Milan 4:20.58 3:47.52 1047 7 LK
47 Dvořáček Jiří 4:27.01 3:59.43 958 4 LK
1500m Ženy
50 Stewartová Miriam 5:09.87 4:27.33 1056 7 LK
53 Vlachyňská Libuše 5:43.09 4:47.45 911 5 LK
Výška Muži
61 Lorenc Jaroslav 1,62 2,14 934 8 LK
64 Strnad Ivo 1,50 2,06 859 6 LK
Výška Ženy
59 Vykydalová Blanka  1,18 1,61 747 3 LK
43 Pecháčková Markéta  1,22 1,39 502 2 LK
Dálka Muži
63 Michalovič Štěpán 4,64 6,85 1,7 778 5 LK
47 Burda Jiří 5,66 6,71 1,1 746 4 LK
37 Železný Tomáš 6,19 6,54 1,4 707 0 AW
Dálka Ženy
43 Dvořáková Dana 3,70 4,26 0,0 369 2 LK
54 Pumprlová Zuzana 2,76 3,66 1,5 233 1 LK
Trojskok Muži
77 Vonášek Josef 7,77 14,31 1,7 745 5 LK
70 Ronovský Petr 8,55 14,22 2,8 733 4 LK
Trojskok Ženy
38 Vaněčková Jaroslava 11,77 12,69 2,6 824 8 LK
43 Dvořáková Dana 9,28 10,85 3,4 523 3 LK
Tyčka Muži
64 Strnad Ivo 3,45 5,26 991 7 LK
47 Burda Jiří 3,75 4,43 740 4 LK
Tyčka Ženy
38 Vaněčková Jaroslava 2,85 3,20 641 7 LK
49 Svitaková Alena 1,65 2,12 257 4 LK
Koule Muži
64 Řechka Bedřich 13,46 18,02 5kg 976 7 LK
61 Šlapota Miroslav 13,10 16,65 5kg 891 5 LK
Koule Ženy
67 Klimešová Jarmila 9,04 15,72 3kg 909 6 LK
60 Kárníková Hana 9,06 13,61 3kg 768 4 LK
70 Ročňáková Slávka 7,48 13,89 3kg 787 0 AW
Disk Muži
66 Gryc Miloš 44,75 53,11 1kg 935 7 LK
64 Řechka Bedřich 45,34 51,85 1kg 909 6 LK



32                                                         Veteránská atletika                                                         

Disk Ženy
60 Kárníková Hana 27,30 43,58 1kg 724 6 LK
44 Bubíková Stanislava 31,65 37,59 1kg 607 5 LK
Kladivo Muži
80 Boldan Arnošt 33,85 63,15 3kg 895 4 LK
52 Bakala Jan 45,07 55,78 6kg 772 3 LK
Kladivo Ženy
57 Plesarová Zdena 35,64 51,80 3kg 972 7 LK
41 Čapková Jana 39,23 46,90 4kg 863 5 LK
Oštěp Muži
63 Srb Vladimír 47,57 71,49 600g 912 8 LK
65 Janeček Jaroslav 39,96 62,42 600g 774 7 LK
63 Hovorka Bohumil 33,85 50,87 600g 601 0 AW
Oštěp Ženy
67 Klimešová Jarmila 27,47 53,02 500g 919 8 LK
58 Adlerová Alexandra 29,12 45,04 500g 764 7 LK
Břemeno Muži
66 Gryc Miloš 16,11 18,24 9,08kg 921 4 LK
52 Bakala Jan 16,67 17,98 11,34kg 906 3 LK
Břemeno Ženy
58 Adlerová Alexandra 13,19 18,09 7,26kg 995 8 LK
41 Čapková Jana 11,72 14,15 9,08kg 748 5 LK
41 Bouchnerová Alena  9,73 11,75 9,08kg 600 0 AW
Štafeta 4x100m Muži
60
37
51
60

Urban jiří
Železný Tomáš
Fleischmann Pavel
Tluka František

48,16 12 LK

63
46
63
47

Michalovič Štěpán
Šíma Petr
Hovorka Bohumil
Burda Jiří

53,55 AW

Štafeta 4x100m Ženy
42
38
49
51

Kadeřábková Březinová Vanda  
Vaněčková Jaroslava
Kolcová Michaela
Frabšová Jana

55,59 16 LK

43
50
43
39

Pecháčková Markéta
Stewartová Miriam
Dvořáková Dana 
Severová Denisa 

58,22 AW

49
41
59
53

Svitáková Alena
Bouchnerová Alena
Vykydalová Blanka
Vlachyňská Libuše

65,72 AW



                                                        Veteránská atletika                                                          33

Východočeská veteraniáda, Nová Paka, 18. 7. 2015
Předposlední červencovou sobotu si dali na Letním stadionu novopackého Sokola sraz 

atletičtí veteráni, aby se zde zúčastnili druhého ročníku Východočeské veteraniády. Třicet 
sedm mužů a šest žen pozdravili a přivítali pod vlajkou České obce sokolské místostarosta 
města Milan Pospíšil a starosta novopackého Sokola Petr Kužel. Tropické počasí moc atle-
tům nepřálo, protože za podmínek, kdy se rtuť teploměru pohybovala vysoko nad třicítkou, 
byl již výkon vydržet na ploše stadionu.

Nejstaršími účastníky byli dva hradečtí atleti - osmaosmdesátiletý Jiří Soukup a pěta-
osmdesátiletý Zdeněk Vašata, bývalý vynikající skokan o tyči. Z novopackých atletů se před-
stavili Petr Kužel, Stanislav Albrecht, Petr Erlebach, Zdeněk Mašek a Martin Fišar. Neopo-
mněl si sem odskočit ani jičínský Josef Kužel se skupinkou dalších jičínských seniorů.

Nejhodnotnějších výkonů dosáhl Bedřich Řechka ve vrhu 5 kg koulí (14.39 m, 1053 
bodů), Miloš Gryc v hodu 1 kg diskem (47.18 m, 996 bodů) a Pavel Taiber ve vrhu 6 kg 
koulí (12.73 m, 917 bodů).  Z žen si po přepočtu nejlépe vedla Milena Hovorková v běhu 
na 1500 m (7:51.82 s, 786 bodů). Tři nejlepší závodníci v jednotlivých disciplínách dostali 
hodnotné sponzorské dary, nejlepší celkové výkony pak byly pořadateli odměněny ještě stří-
brnými talíři. Každý účastník si odvezl unikátní krajovou kuchařku a příjemné vzpomínky na 
závod, který byl dobře zorganizován.

Jan Zedník, delegát SV ČAS

Výsledky Východočeské veteraniády
poř. kat. jméno výkon přepočet body pozn.

MUŽI
100 m
1 M55 Janouch Jiří Kostelec nad Č.lesy 13,55 11,80 692
2 M60 Krinke Vladislav Litoměřice 14,72 12,12 628
3 M40 Toman Václav TJ Sokol Hr. Králové 13,21 12,42 571
4 M50 Česák Drahoslav AC Pardubice 14,22 12,46 563
5 M55 Drábek Josef Slavoj Čerčany 14,42 12,47 562
6 M60 Zedník Jan Spartak Praha 4 15,01 12,54 549
7 M65 Čalovka Vasil TJ Lokom. Trutnov 15,53 12,60 539
8 M65 Šebelka Karel AC Slovan Liberec 15,78 12,70 521
9 M75 Vonášek Josef TJ Bohemians Praha 17,82 12,73 515
10 M70 Rudolf Pavel AC Slovan Liberec 16,99 13,22 431
11 M40 Fišar Martin TJ Sokol Nová Paka 14,07 13,39 403
12 M70 Grenhall Jan AC TJ Jičín 21,09 15,78 107
300 m
1 M55 Janouch Jiří Kostelec nad Č. lesy 44,79 37,96 703
2 M60 Strnad Ivo TJ Jiskra Litomyšl 50,90 40,05 587
3 M65 Šebelka Karel AC Slovan Liberec 55,27 42,68 455
4 M70 Rudolf Pavel AC Slovan Liberec 58,64 43,48 418
5 M55 Osladil Václav Černožice 52,95 44,88 357
6 M70 Grenhall Jan AC TJ Jičín 74,54 52,75 95

1500 m
1 M60 Binter Karel TJ Lokom. Trutnov 05:49,89 04:29,17 750
2 M60 Hovorka Karel TJ Petřín Praha 06:03,87 04:36,94 700
3 M55 Osladil Václav Černožice 05:43,33 04:46,23 642
4 M75 Hlusička Josef Liga 100 Praha 08:36,91 05:25,76 420



34                                                         Veteránská atletika                                                         

Výška 
1 M60 Strnad Ivo TJ Jiskra Litomyšl 150 206 854
2 M75 Vonášek Josef TJ Bohemians Praha 114 191 719
3 M55 Janouch Jiří Kostelec nad Č. lesy 146 179 621
4 M45 Král Josef Svč Ledeč n.S. 158 178 609
5 M45 Mašek Zdeněk TJ Sokol Nová Paka 154 172 557
6 M65 Šebelka Karel AC Slovan Liberec 122 172 557
7 M70 Rudolf Pavel AC Slovan Liberec 114 169 537
8 M85 Soukup Jiří TJ Liga 100 Hr. Králové 75 145 350

Dálka
1 M60 Strnad Ivo TJ Jiskra Litomyšl 440 658 717
2 M75 Vonášek Josef TJ Bohemians Praha 338 647 690
3 M45 Mašek Zdeněk TJ Sokol Nová Paka 523 612 612
4 M50 Růžička Ivan SK Týniště/Orl 474 606 600
5 M55 Drábek Josef Slavoj Čerčany 455 606 599
6 M50 Král Josef Svč Ledeč n.S. 510 604 595
7 M40 Toman Václav TJ Sokol Hr. Králové 468 528 438
8 M65 Šebelka Karel AC Slovan Liberec 340 525 431
9 M70 Rudolf Pavel AC Slovan Liberec 303 499 381

Koule (v poznámce váha v kg)
1 M60 Řechka Bedřich Sokol Domažlice 14,39 19,26 1053 5
2 M55 Taibr Pavel AC Slovan Liberec 12,73 17,07 917 6
3 M70 Vašata Václav TJ Sokol Hr. Králové 11,78 16,18 862 4
4 M40 Jursa Luděk AC TJ Jičín 13,18 15,61 827 7,26
5 M40 Hübner Antonín TJ Jiska Ústí n. O. 13,48 15,49 820 7,26
6 M60 Šolar Jiří Sázava 12,03 15,29 807 5
7 M60 Strnad Ivo TJ Jiskra Litomyšl 11,40 15,26 805 5
8 M85 Vašata Zdeněk TJ Sokol Hr. Králové 8,09 14,59 765 3
9 M65 Kašpar Zdeněk AC Slovan Liberec 10,17 14,39 752 5
10 M60 Kužel Josef AC TJ Jičín 10,07 13,97 727 5
11 M80 Makový František TJ Sokol Hr. Králové 8,34 13,33 687 6
12 M35 Šimek Bohuslav TJ Lokom. Trutnov 12,08 12,53 639 7,26
13 M40 Albrecht Stanislav TJ Sokol Nová Paka 10,95 12,39 630 7,26
14 M85 Soukup Jiří TJ Liga 100 Hr. Králové 5,40 10,74 530 3
15 M40 Toman Václav TJ Sokol Hr. Králové 8,13 9,49 455 7,26
Disk (v poznámce váha v kg)
1 M65 Gryc Miloš TJ Znojmo 47,18 55,98 996 1
2 M60 Šolar Jiří Sázava 44,90 48,63 842 1
3 M60 Řechka Bedřich Sokol Domažlice 42,32 48,39 837 1
4 M65 Kašpar Zdeněk AC Slovan Liberec 39,21 47,42 817 1
5 M85 Vašata Zdeněk TJ Sokol Hr. Králové 23,74 46,31 794 1
6 M55 Taibr Pavel AC Slovan Liberec 37,91 44,49 756 1,5 
7 M70 Vašata Václav TJ Sokol Hr. Králové 32,90 43,07 727 1
8 M60 Strnad Ivo TJ Jiskra Litomyšl 35,70 40,82 681 1
9 M40 Jursa Luděk AC TJ Jičín 34,17 40,46 674 2
10 M50 Erlebach Petr TJ Sokol Nová Paka 35,24 38,50 634 1,5
11 M35 Šimek Bohuslav TJ Lokom. Trutnov 37,01 37,54 615 2



                                                        Veteránská atletika                                                          35

12 M60 Kužel Josef AC TJ Jičín 31,00 36,78 600 1
13 M80 Makový František TJ Sokol Hr. Králové 21,95 36,09 586 1
14 M45 Král Josef Svč Ledeč n.S. 27,07 33,90 542 2
15 M55 Janouch Jiří Kostelec nad Č. lesy 29,95 33,25 529 1,5
16 M75 Vonášek Josef TJ Bohemians Praha 20,92 32,63 516 1
17 M60 Zedník Jan Spartak Praha 4 28,79 31,18 488 1
18 M65 Šebelka Karel AC Slovan Liberec 24,02 28,50 435 1
19 M85 Soukup Jiří TJ Liga 100 Hr. Králové 12,66 28,41 433 1
20 M50 Růžička Ivan SK Týniště/Orl 24,43 26,26 391 1,5
21 M40 Toman Václav TJ Sokol Hr. Králové 20,05 23,33 335 2
22 M70 Rudolf Pavel AC Slovan Liberec DNS DNS  1
Oštěp (v poznámce váha v g)
1 M60 Srb Vladimír AC Praha 1890 45,85 68,90 873 600
2 M55 Taibr Pavel AC Slovan Liberec 41,34 58,86 721 700
3 M55 Janouch Jiří Kostelec nad Č. lesy 43,63 58,38 713 700
4 M70 Machek Karel Pecka 33,78 58,19 711 500
5 M60 Strnad Ivo TJ Jiskra Litomyšl 35,33 54,14 650 600
6 M50 Erlebach Petr TJ Sokol Nová Paka 40,76 53,64 643 700
7 M55 Kužel Petr TJ Sokol Nová Paka 38,83 53,07 634 700
8 M60 Janeček Jaroslav TJ Dvůr Král. n. L. 36,24 51,24 607 600
9 M75 Vonášek Josef TJ Bohemians Praha 23,92 49,23 577 500
10 M45 Král Josef Svč Ledeč n.S. 40,62 49,22 577 800
11 M60 Šolar Jiří Sázava 29,39 42,43 477 600
12 M65 Šebelka Karel AC Slovan Liberec 24,55 39,24 431 600
13 M60 Zedník Jan Spartak Praha 4 26,84 38,75 424 600
14 M70 Rudolf Pavel AC Slovan Liberec 20,52 34,48 363 500
15 M40 Toman Václav TJ Sokol Hr. Králové 28,33 32,22 331 800

ŽENY
100 m
1 W40 Turnerová Světla Praha 8 14,69 13,61 666
2 W40 Zemanová Jana AC Praha 1980 15,53 14,50 528
3 W35 Kamencová Radka AC Nitra 15,22 14,96 462

300 m
1 W40 Beránková Martina Kolovraty 54,89 49,67 367
2 W35 Kamencová Radka AC Nitra 51,9 50,03 353

1500 m 
1 W70 Hovorková Milena TJ Petřín Praha 07:51,82 05:06,21 786
2 W35 Kamencová Radka AC Nitra 06:12,55 06:04,69 451

Výška
1 W40 Beránková Martina Kolovraty 130 149 610

Dálka
1 W40 Turnerová Světla Praha 8 450 524 626

Oštěp
1 W40 Sedláčková Dagmar TJ Dvůr Král. n. L. 21,65 25,28 388 600g
2 W40 Turnerová Světla Praha 8 NM NM NM 600g

Ředitel závodů: Ing. Petr Kužel; Hlavní rozhodčí: Bc. Stanislav Albrecht



36                                                         Veteránská atletika                                                         

5. ročník Jihočeské veteraniády - „Písek 2015“
Tradiční veteránské závody se uskutečnily v sobotu 25. 7. 2015 opět pod taktovkou 

Václava Šejbla (ATK Písek), otce této výjimečně populární akce. Počasí bylo pro závodníky 
příznivé - sice teplé, ale snesitelné. V bohatém programu dominoval především tradiční vr-
hačský trojboj - hlavní závod „O pohár ing. Miroslava Krejči“. Letos se k němu připojil i troj-
boj sprinterský, nechyběly skoky, delší běh, chůze i štafety. Tak, jako každý rok, přišli změřit 
své síly atleti nejmladší a nejstarší v závodu „Dědo, babi, pojď závodit!“. Zajímavostí závodů 
byla účast atletických legend - Karla Koláře v roli startéra a Martina Zvoníčka v roli hlasa-
tele. Opět přijeli sportovci z Mačkova (ÚSP) a přivezli výstavku svých výtvarných prací.

I letos padaly české rekordy! A bylo jich hodně! Celkem 8 - z toho 3 ve štafetách (4 
x 200 - M70, M40 a smíšená 4 x 400). Doslova bombou byl rekord Jany Frabšové (W50) - 
2527 bodů ve sprinterském trojboji. Velmi kvalitní výkon podal Petr Čech ve výšce - 146 cm 
(rekord M70), dále Vladimír Kánský v chůzi na 5 km - 29:38,03 (rekord M75), hned 2 re-
kordy vytvořila Miloslava Ročňáková (W70) - koule 7,55 m a vrhačský trojboj 1642 bodů.          
V hlavním závodu mítinku zvítězil Bedřich Řechka z Domažlic (M60) (ve vrhačském troj-
boji vybojoval 2300 bodů) a získal Pohár senátora Krejči. Z žen byla nejúspěšnější Jarmila 
Klimešová.

Letošní ročník Jihočeské veteraniády se vydařil i přesto, že podpora sponzorů byla 
menší, než v předešlých ročnících. Přesto se Vaškovi Šejblovi a jeho přátelům podařilo udržet 
vysokou úroveň mítinku i doprovodného programu (občerstvení v ceně startovného, hudba 
v podání dua „PE - TO“ (Vonášek- Jankovský). Velký dík patří pracovníkům z kanceláře 
Janě Zemanové a Luboši Vonáškovi - bez nich by to prostě nešlo!!! Příjemnou tečkou za 
mítinkem byla již tradiční společná večeře s vyhlašováním v restauraci „U Reinerů“.

Jubilejní 5. ročník je za námi a byl skutečně vydařený. Účastnilo se ho 77 atletů, kteří 
absolvovali 244 startů. Bylo vytvořeno 8 českých rekordů. Nejstarším závodníkem byl Pavel 
Jílek z Dukly Praha, nejvzdálenější účastnicí byla Radka Kamencová z Nitry.

Těšíme se na další ročníky!!!
Václav Šejbl se rozhodl, že pravděpodobně předá štafetový kolík dál - zájemce už 

má! Doufáme, že noví pořadatelé dokáží udržet laťku stejně vysoko, jako se to povedlo V. 
Šejblovi.

Vašku, moc Ti děkujeme za uspořádání dosavadních píseckých veteraniád, které 
se staly díky Tvému úsilí jedněmi z nejlepších, nejhezčích a nejoblíbenějších závodů u 
nás. Velmi si vážíme Tvé práce, kterou jsi pro podporu a rozvoj veteránského atletické-
ho hnutí vykonal!!!

 Helena Fanturová, delegát SV ČAS

Výsledky 5. ročníku Jihočeské veteraniády

60 m
poř. jméno věk oddíl výkon přep. body pozn.
1 Kábele Antonín 79 ASK Slavia Praha 9,94 7,01 879
2 Strnad Ivo 64 TJ Jiskra Litomyšl 8,87 7,24 799
3 Fleischmann Pavel 51 Sokol Milevsko 8,23 7,35 762
4 Janouch Jiří 55 Kostelec/Č. Lesy 8,52 7,41 742
5 Hovorka Bohumil 62 AC Ústí/Labem 8,99 7,45 729
6 Král Josef 47 SVČ Ledeč/Sáz. 8,14 7,46 726
7 Randa Michal 40 SK Kotlářka Praha 7,86 7,53 703



                                                        Veteránská atletika                                                          37

8 Varvařovský Ivo 49 Hvězda Pardubice 8,35 7,56 694
9 Polívka Milan 43 ASK Slavia Praha 8,05 7,57 690
10 Pavelka Petr 54 TJ MDDM Ostrov 8,72 7,64 668
12 Vonášek Josef 78 Bohemians Praha 10,88 7,77 628
11 Vrátný Kamil 42 AC Praha 1890 8,22 7,77 628
13 Jankovský Antonín 73 ASK Slavia Praha 10,34 7,81 616
14 Šíma Petr 46 ASK Slavia Praha 8,57 7,91 586
15 Toman Václav 43 Sokol Hr. Králové 8,44 7,93 580
16 Slezák Ladislav 63 Přerov 9,97 8,20 503
17 Klečka Jiří 59 Atletika Klatovy 9,89 8,37 457
18 Rákosník Luboš 41 TJ ČZ Strakonice 8,75 8,41 447
19 Valíček František 74 Sok. Brno-Žabovř. 11,72 8,76 359
1 Frabšová Jana 51 ASK Slavia Praha 9,01 7,90 879
2 Růžičková Milada 46 SC Radotín Praha 9,60 8,76 629
3 Kadeřábková-Březin.V. 42 PSK Olymp Praha 9,48 8,91 589
4 Pecháčková Markéta 43 AC Praha 1890 9,63 8,99 569
5 Beránková Martina 44 Kolovraty 10,10 9,35 480
6 Kamencová Radka 36 AC Nitra 9,79 9,62 417
7 Tomanová Jitka 37 TJ Drahonice 10,24 9,99 338
8 Bártíková Miroslava 53 Písek 12,90 11,13 143
9 Jandová Dagmar 46 Mačkovské kočky 12,60 11,49 97
10 Loužecká Jana 37 Mačkovské kočky 11,82 11,53 92
100 m
1 Strnad Ivo 64 TJ Jiskra Litomyšl 14,12 11,54 744
2 Kábele Antonín 79 ASK Slavia Praha 16,38 11,56 740
3 Fleischmann Pavel 51 Sokol Milevsko 13,02 11,64 723
4 Janouch Jiří 55 Kostelec/Č. Lesy 13,73 11,96 659
5 Randa Michal 40 SK Kotlářka Praha 12,50 11,98 655
6 Král Josef 47 SVČ Ledeč/Sáz. 13,07 11,99 653
7 Varvařovský Ivo 49 Hvězda Pardubice 13,37 12,11 629
8 Hovorka Bohumil 62 AC Ústí/Labem 14,71 12,20 612
9 Polívka Milan 43 ASK Slavia Praha 13,02 12,25 603
10 Jankovský Antonín 73 ASK Slavia Praha 16,37 12,38 578
11 Pavelka Petr 54 TJ MDDM Ostrov 14,17 12,42 571
12 Vrátný Kamil 42 AC Praha 1890 13,14 12,44 567
13 Zedník Jan 61 Spartak Praha 4 14,93 12,48 560
14 Toman Václav 43 Sokol Hr. Králové 13,55 12,75 511
15 Šíma Petr 46 ASK Slavia Praha 13,90 12,83 497
16 Vonášek Josef 78 Bohemians Praha 17,96 12,84 495
17 Slezák Ladislav 63 Přerov 16,18 13,32 415
18 Rákosník Luboš 41 TJ ČZ Strakonice 14,31 13,63 367
19 Klečka Jiří 59 Atletika Klatovy 16,24 13,76 347
1 Frabšová Jana 51 ASK Slavia Praha 14,25 12,51 857
2 Růžičková Milada 46 SC Radotín Praha 15,33 14,00 604
3 Kadeřábková-Březin.V. 42 PSK Olymp Praha 15,14 14,25 566



38                                                         Veteránská atletika                                                         

4 Kamencová Radka 36 AC Nitra 15,33 15,07 447
5 Beránková Martina 44 Kolovraty 16,45 15,25 423
6 Tomanová Jitka 37 TJ Drahonice 16,72 16,32 291

200 m
1 Fleischmann Pavel 51 Sokol Milevsko 25,98 23,06 780
2 Randa Michal 40 SK Kotlářka Praha 25,21 24,05 689
3 Strnad Ivo 64 TJ Jiskra Litomyšl 29,96 24,19 676
4 Král Josef 47 SVČ Ledeč/Sáz. 26,58 24,23 673
5 Varvařovský Ivo 49 Hvězda Pardubice 27,06 24,34 663
6 Janouch Jiří 55 Kostelec/Č. Lesy 28,32 24,45 653
7 Jankovský Antonín 73 ASK Slavia Praha 33,57 24,80 623
8 Polívka Milan 43 ASK Slavia Praha 26,63 24,92 613
9 Kábele Antonín 79 ASK Slavia Praha 36,81 25,04 603
10 Vrátný Kamil 42 AC Praha 1890 26,72 25,16 593
11 Pavelka Petr 54 TJ MDDM Ostrov 29,53 25,68 550
12 Hovorka Bohumil 62 AC Ústí/Labem 31,47 25,82 539
13 Toman Václav 43 Sokol Hr. Králové 27,75 25,97 527
14 Šíma Petr 46 ASK Slavia Praha 28,73 26,36 496
15 Vonášek Josef 78 Bohemians Praha 40,18 27,75 394
16 Klečka Jiří 59 Atletika Klatovy 34,93 29,32 291
MS Richter Vladimír 28 Mačkovské kočky 33,80
1 Frabšová Jana 51 ASK Slavia Praha 30,48 26,07 791
2 Růžičková Milada 46 SC Radotín Praha 31,91 28,44 597
3 Kadeřábková-Březin.V. 42 PSK Olymp Praha 30,92 28,45 596
4 Ročňáková Miloslava 70 M - team Zvole 41,98 29,68 505
5 Pecháčková Markéta 43 AC Praha 1890 33,08 30,19 469
6 Kamencová Radka 36 AC Nitra 31,98 30,80 428
7 Beránková Martina 44 Kolovraty 34,42 31,17 403
8 Křížová Anna 53 Mačkovské kočky 46,16 38,81 53

1500 m
1 Kaliba Karel 44 AK Most 4:30,57 4:09,04
1 Ročňáková Miloslava 70 M - team Zvole 7:50,78 5:12,37
2 Vykydalová Blanka 59 Atletika Šumperk 7:05,96 5:34,38
3 Pokorová Jaroslava 42 SC Marathon Plzeň 6:18,17 5:51,36
4 Bártíková Miroslava 53 Písek 7:00,47 5:52,27

5 km chůze
1 Kánský Vladimír 75 Spartak Praha 4 29:38,03 20:11,91
2 Kalát Josef 59 AK Bílina 28:09,84 22:46,07
3 Gonsiorovský Zdeněk 73 SC Marathon Plzeň 32:48,60 22:54,28
4 Adam Petr 65 SMOLA CH. Praha 31:02,95 23:40,69
5 Pták Jaroslav 68 AK Bílina 32:33,67 24:03,18
6 Kovanda Jiří 68 Lokom. Beroun 33:44,80 24:55,72
7 Kovář Rostislav 64 AK Olomouc 34:06,45 26:16,39
1 Borovičková Lenka 42 SMOLA CH. Praha 27:49,06 25:41,88
2 Pokorová Jaroslava 42 SC Marathon Plzeň 29:43,11 27:27,24



                                                        Veteránská atletika                                                          39

Výška
1 Čech Petr 71 TJ Slavoj Litoméřice 146 219 982
2 Lorenc Jaroslav 61 Sokol Č.Budějovice 161 212 915
3 Strnad Ivo 64 TJ Jiskra Litomyšl 152 208 878
4 Ronovský Petr 70 AC Praha 1890 128 189 705
5 Vonášek Josef 78 Bohemians Praha 110 183 653
6 Sobotka Ivan 72 Sok. Brno-Žabovř. 116 177 602
7 Král Josef 47 SVČ Ledeč/Sáz. 155 174 577
8 Hovorka Bohumil 62 AC Ústí/Labem 128 171 552
9 Klečka Jiří 59 Atletika Klatovy 128 164 496
10 Jetelina Radim 60 Sok. Brno-Žabovř. 113 147 367
1 Vykydalová Blanka 59 Atletika Šumperk 116 157 701
2 Beránková Martina 44 Kolovraty 128 147 588
3 Pecháčková Markéta 43 AC Praha 1890 125 142 534

Dálka
1 Strnad Ivo 64 TJ Jiskra Litomyšl 446 667 736
2 Vonášek Josef 78 Bohemians Praha 344 658 716
3 Hovorka Bohumil 62 AC Ústí/Labem 426 618 626
4 Ronovský Petr 70 AC Praha 1890 374 616 621
5 Šíma Petr 46 ASK Slavia Praha 463 541 463
6 Klečka Jiří 59 Atletika Klatovy 383 531 443
7 Toman Václav 43 Sokol Hr. Králové 462 521 423

MS Kadeřábek Matěj 8 PSK Olymp Praha 277
1 Kadeřábková-Březin.V. 42 PSK Olymp Praha 428 486 522
2 Pecháčková Markéta 43 AC Praha 1890 373 429 376

Koule
1 Řechka Bedřich 64 Sokol Domažlice 13,31 17,81 963 5 kg
2 Strnad Ivo 64 TJ Jiskra Litomyšl 11,40 15,25 805 5 kg
3 Boldan Arnošt 81 Atletika Klatovy 9,34 14,39 752 3 kg
4 Bařtipán Libor 38 AK Bílina 13,15 14,24 743 7,26
5 Jílek Pavel 86 TJ Dukla Praha 8,17 14,21 741 3 kg
6 Hovorka Bohumil 62 AC Ústí/Labem 10,32 13,34 688 5 kg
7 Matzner Karel 86 M - team Zvole 7,30 12,70 649 3 kg
9 Krumpos Jiří 50 TJ Sušice 10,10 11,83 596 6 kg
8 Vonášek Vlastimil 68 TJ Blatná 8,21 11,83 596 5 kg
10 Šafář Eduard 64 Zruč-Senec u P. 8,83 11,81 595 5 kg
11 Kalina Pavel 72 AC Ústí/Labem 8,81 11,69 588 4 kg
12 Zedník Jan 61 Spartak Praha 4 9,18 11,66 586 5 kg
13 Jetelina Radim 60 Sok. Brno-Žabovř. 9,29 11,59 582 5 kg
14 Valíček František 74 Sok. Brno-Žabovř 8,08 11,11 553 4 kg
15 Vonášek Josef 78 Bohemians Praha 7,48 11,11 553 4 kg
16 Neužil Kamil 76 Jiskra Zruč/Sáz. 7,58 10,82 535 4 kg
17 Janouch Jiří 55 Kostelec/Č. Lesy 8,49 10,78 533 6 kg
18 Pecka Vlastislav 63 TJ Nová Včelnice 8,02 10,55 519 5 kg
19 Sláma Václav 66 Písek 6,98 9,68 466 5 kg
20 Toman Václav 43 Sokol Hr. Králové 7,65 8,92 421 7,26



40                                                         Veteránská atletika                                                         

MS Řechka Bedřich 64 Sokol Domažlice 13,62 18,22 989 5 kg
MS Vonášek Vlastimil 68 TJ Blatná 8,25 11,89 600 5 kg
MS Pecka Vlastislav 63 TJ Nová Včelnice 7,66 10,07 490 5 kg
1 Klimešová Jarmila 67 TJ Šumperk 9,04 15,71 909 3 kg
2 Ročňáková Milosl. 70 M - team Zvole 7,55 14,01 795 3 kg
3 Peterková Milada 67 A.C. Sparta Praha 7,12 12,37 686 3 kg
4 Škopková Daniela 66 Sokol Č.Budějovice 7,07 12,01 662 3 kg
5 Rubášová Růžena 66 Atletika Klatovy 7,01 11,91 655 3 kg
6 Smolíková Růžena 70 KIN Č. Budějovice 6,28 11,65 638 3 kg
7 Štáhlová Irena 56 Atletika Klatovy 7,87 10,99 594 3 kg
8 Čížková Jana 54 Mačkovské kočky 7,58 10,22 544 3 kg
9 Novotná Lenka 49 SK 4 Dvory Č.Buděj. 6,70 8,52 433 4 kg

MS Škopková Daniela 66 Sokol Č.Budějovice 7,37 12,52 696 3 kg
MS Netrvalová Miluše 35 Mačkovské kočky 5,71 3 kg
MS Šebestová Marta 42 Mačkovské kočky 4,94 3 kg
Disk
1 Řechka Bedřich 64 Sokol Domažlice 42,91 49,06 851 1 kg
2 Smělý Jaroslav 43 ASK Lovosice 41,38 48,14 832 2 kg
3 Boldan Arnošt 81 Atletika Klatovy 24,72 42,15 708 1 kg
4 Jetelina Radim 60 Sok. Brno-Žabovř 36,11 38,37 632 1 kg
5 Strnad Ivo 64 TJ Jiskra Litomyšl 33,38 38,17 627 1 kg
6 Vonášek Vlastimil 68 TJ Blatná 29,86 36,79 600 1 kg
7 Bařtipán Libor 38 AK Bílina 33,65 35,89 582 2 kg
8 Valíček František 74 Sok. Brno-Žabovř 25,03 35,09 565 1 kg
9 Krumpos Jiří 50 TJ Sušice 33,96 34,70 558 1,5
10 Jílek Pavel 86 TJ Dukla Praha 16,88 34,58 555 1 kg
11 Šafář Eduard 64 Zruč-Senec u P. 29,83 34,11 546 1 kg
12 Janouch Jiří 55 Kostelec/Č. Lesy 29,47 32,72 518 1,5
13 Neužil Kamil 76 Jiskra Zruč/Sáz. 21,77 32,11 506 1 kg
14 Vonášek Josef 78 Bohemians Praha 19,19 29,93 463 1 kg
15 Zedník Jan 61 Spartak Praha 4 27,45 29,72 459 1 kg
16 Klečka Jiří 59 Atletika Klatovy 24,65 29,44 453 1,5
17 Kalina Pavel 72 AC Ústí/Labem 21,63 28,98 444 1 kg
18 Slezák Ladislav 63 Přerov 24,83 27,89 423 1 kg
19 Sláma Václav 66 Písek 21,40 25,39 375 1 kg
20 Pecka Vlastislav 63 TJ Nová Včelnice 20,79 23,35 335 1 kg
21 Toman Václav 43 Sokol Hr. Králové 19,63 22,83 326 2 kg
MS Řechka Bedřich 64 Sokol Domažlice 42,96 49,12 852 1 kg
MS Vonášek Vlastimil 68 TJ Blatná 28,50 35,12 566 1 kg
MS Pecka Vlastislav 63 TJ Nová Včelnice 21,21 23,82 344 1 kg
1 Klimešová Jarmila 67 TJ Šumperk 18,54 35,17 561 1 kg
2 Peterková Milada 67 A.C. Sparta Praha 17,13 32,50 510 1 kg
3 Smolíková Růžena 70 KIN Č. Budějovice 14,93 30,66 475 1 kg
4 Škopková Daniela 66 Sokol Č.Budějovice 16,17 29,83 459 1 kg
5 Ročňáková Miloslava 70 M - team Zvole 13,45 27,62 418 1 kg
6 Novotná Lenka 49 SK 4 Dvory Č.Buděj. 18,83 24,31 356 1 kg

MS Škopková Daniela 66 Sokol Č.Budějovice 16,42 30,29 468 1 kg



                                                        Veteránská atletika                                                          41

Oštěp
1 Jílek Pavel 86 TJ Dukla Praha 22,82 57,80 705 400 g
2 Janouch Jiří 55 Kostelec/Č. Lesy 41,87 56,02 678 700 g
3 Strnad Ivo 64 TJ Jiskra Litomyšl 34,48 52,83 631 600 g
4 Janeček Jaroslav 65 Dvůr Králové n.L. 33,65 52,56 627 600 g
5 Kužel Petr 56 Sokol Nová Paka 38,38 52,45 625 700 g
6 Erlebach Petr 54 Sokol Nová Paka 38,39 50,52 596 700 g
7 Král Josef 47 SVČ Ledeč/Sáz. 40,54 49,11 575 800 g
8 Hovorka Bohumil 62 AC Ústí/Labem 32,56 47,96 558 600 g
9 Vonášek Josef 78 Bohemians Praha 21,92 45,11 517 500 g
10 Neužil Kamil 76 Jiskra Zruč/Sáz. 22,78 44,37 506 500 g
11 Řechka Bedřich 64 Sokol Domažlice 28,06 42,99 486 600 g
12 Krumpos Jiří 50 TJ Sušice 33,65 41,31 461 700 g
13 Šafář Eduard 64 Zruč-Senec u P. 26,54 40,66 452 600 g
14 Zedník Jan 61 Spartak Praha 4 25,22 36,40 390 600 g
15 Jetelina Radim 60 Sok. Brno-Žabovř. 25,73 36,38 390 600 g
16 Vonášek Vlastimil 68 TJ Blatná 21,39 35,75 381 600 g
17 Valíček František 74 Sok. Brno-Žabovř 18,45 34,14 358 500 g
18 Kalina Pavel 72 AC Ústí/Labem 18,47 32,60 336 500 g
19 Toman Václav 43 Sokol Hr. Králové 26,39 30,01 299 800 g
20 Sláma Václav 66 Písek 16,13 25,78 240 600 g
21 Pecka Vlastislav 63 TJ Nová Včelnice 15,99 24,02 216 600 g

Sobotka Ivan 72 Sok. Brno-Žabovř 0 0 0 500 g
MS Janeček Jaroslav 65 Dvůr Králové n.L. 41,07 64,15 800 600 g
MS Erlebach Petr 54 Sokol Nová Paka 38,56 50,74 600 700 g
MS Kužel Petr 56 Sokol Nová Paka 37,01 50,57 597 700 g
MS Řechka Bedřich 64 Sokol Domažlice 26,46 40,54 450 600 g
MS Vonášek Vlastimil 68 TJ Blatná 22,29 37,25 402 600 g
MS Pecka Vlastislav 63 TJ Nová Včelnice 14,43 21,68 184 600 g
MS Zíta Ladislav 19 TJ Dukla Praha 27,06 800 g
MS Ondrejčák Jan 18 Kolovraty 19,94 800 g
1 Klimešová Jarmila 67 TJ Šumperk 24,69 47,64 814 500 g
2 Novotná Lenka 49 SK 4 Dvory Č.Buděj. 30,08 40,41 675 600 g
3 Škopková Daniela 66 Sokol Č.Budějovice 19,38 36,30 596 500 g
4 Štáhlová Irena 56 Atletika Klatovy 24,01 35,55 582 500 g
5 Rubášová Růžena 66 Atletika Klatovy 16,78 31,43 504 500 g
6 Smolíková Růžena 70 KIN Č. Budějovice 13,74 28,84 455 500 g
7 Ročňáková Miloslava 70 M - team Zvole 13,10 27,49 429 500 g
8 Zítová Miroslava 44 SK Kotlářka Praha 20,10 24,67 376 600 g
9 Peterková Milada 67 A.C. Sparta Praha 11,75 22,67 339 500 g
10 Pecháčková Markéta 43 AC Praha 1890 17,76 21,44 316 600 g
11 Beránková Martina 44 Kolovraty 16,63 20,41 297 600 g
12 Čížková Jana 54 Mačkovské kočky 13,04 18,53 262 500 g
MS Klimešová Jarmila 67 TJ Šumperk 25,31 48,84 838 500 g
MS Škopková Daniela 66 Sokol Č.Budějovice 19,95 37,37 617 500 g
MS Zítová Miroslava 44 SK Kotlářka Praha 19,50 23,94 362 600 g



42                                                         Veteránská atletika                                                         

Sprinterský trojboj
poř. jméno věk 60 m body 100 m body 200 m body celkem
1 Fleischmann Pavel 51 8,23 762 13,02 723 25,98 780 2265
2 Kábele Antonín 79 9,94 879 16,38 740 36,81 603 2222
3 Strnad Ivo 64 8,87 799 14,12 744 29,96 676 2219
4 Janouch Jiří 55 8,52 742 13,73 659 28,32 653 2054
5 Král Josef 47 8,14 726 13,07 653 26,58 673 2052
6 Randa Michal 40 7,86 703 12,50 655 25,21 689 2047
7 Varvařovský Ivo 49 8,35 694 13,37 629 27,06 663 1986
8 Polívka Milan 43 8,05 690 13,02 603 26,63 613 1906
9 Hovorka Bohumil 62 8,99 729 14,71 612 31,47 539 1880
10 Jankovský Antonín 73 10,34 616 16,37 578 33,57 623 1817
11 Pavelka Petr 54 8,72 668 14,17 571 29,53 550 1789
12 Vrátný Kamil 42 8,22 628 13,14 567 26,72 593 1788
13 Toman Václav 43 8,44 580 13,55 511 27,75 527 1618
14 Šíma Petr 46 8,57 586 13,90 497 28,73 496 1579
15 Vonášek Josef 78 10,88 628 17,96 495 40,18 394 1517
16 Klečka Jiří 59 9,89 457 16,24 347 34,93 291 1095

Slezák Ladislav 63 9,97 503 16,18 415 918
Rákosník Luboš 41 8,75 447 14,31 367 814

1 Frabšová Jana 51 9,01 879 14,25 857 30,48 791 2527
2 Růžičková Milada 46 9,60 629 15,33 604 31,91 597 1830
3 Kadeřábková-Březin.V. 42 9,48 589 15,14 566 30,92 596 1751
4 Beránková Martina 44 10,10 480 16,45 423 34,42 403 1306
5 Kamencová Radka 36 9,79 417 15,33 447 31,98 428 1292

Bártíková Miroslava 53 12,90 143 143
Vrhačský trojboj
poř. jméno věk koule body disk body oštěp body celkem
1 Řechka Bedřich 64 13,31 963 42,91 851 28,06 486 2300
2 Strnad Ivo 64 11,40 805 33,38 627 34,48 631 2063
3 Jílek Pavel 86 8,17 741 16,88 555 22,82 705 2001
4 Janouch Jiří 55 8,49 533 29,47 518 41,87 678 1729
5 Krumpos Jiří 50 10,10 596 33,96 558 33,65 461 1615
6 Jetelina Radim 60 9,29 582 36,11 632 25,73 390 1604
7 Šafář Eduard 64 8,83 595 29,83 546 26,54 452 1593
8 Vonášek Vlastimil 68 8,21 596 29,86 600 21,39 381 1577
9 Neužil Kamil 76 7,58 535 21,77 506 22,78 506 1547
10 Vonášek Josef 78 7,48 553 19,19 463 21,92 517 1533
11 Valíček František 74 8,08 553 25,03 565 18,45 358 1476
12 Zedník Jan 61 9,18 586 27,45 459 25,22 390 1435
13 Kalina Pavel 72 8,81 588 21,63 444 18,47 336 1368
14 Sláma Václav 66 6,98 466 21,40 375 16,13 240 1081
15 Pecka Vlastislav 63 8,02 519 20,79 335 15,99 216 1070
16 Toman Václav 43 7,65 421 19,63 326 26,39 299 1046
MS Řechka Bedřich 64 13,62 989 42,96 852 26,46 450 2291



                                                        Veteránská atletika                                                          43

MS Vonášek Vlastimil 68 8,25 600 28,50 566 22,29 402 1568
MS Pecka Vlastislav 63 7,66 490 21,21 344 14,43 184 1018
1 Klimešová Jarmila 67 9,04 909 18,54 561 24,69 814 2284
2 Škopková Daniela 66 7,07 662 16,17 459 19,38 596 1717
3 Ročňáková Miloslava 70 7,55 795 13,45 418 13,10 429 1642
4 Smolíková Růžena 70 6,28 638 14,93 475 13,74 455 1568
5 Peterková Milada 67 7,12 686 17,13 510 11,75 339 1535
6 Novotná Lenka 49 6,70 433 18,83 356 30,08 675 1464

MS Škopková Daniela 66 7,37 696 16,42 468 19,95 617 1781

4 x 100 m

název, jméno věk výkon
(přepočet)

1.

Czech team
Toman Václav
Vrátný Kamil
Král Josef
Fleischmann Pavel

43
42
47
51

50,07
(46,26)

2.

Smíšená štafeta
Kadeřábková-Březin.
Šíma Petr
Pecháčková Markéta
Zedník Jan

42
46
43
61

57,90
49,06

MS

Kadeřábek Matěj
Hovorka Bohumil
Klečka Jiří
Ondrejčák Jan

8
62
59
18

1:03,90

MS

Mačkovské kočky
Křížová Anna
Jandová Dagmar
Loužecká Jana
Richter Vladimír

53
46
37
28

1:19,55

4 x 200 m

MS

Czech team
Toman Václav
Vrátný Kamil
Král Josef
Fleischmann Pavel

43
42
47
51

1:48,11
(1:39,30)

MS

Slavie + AC + ATK
Kábele Antonín
Ronovský Petr
Jankovský Antonín
Šejbl Václav

79
70
73
70

2:18,74
(1:41,99)

Pořadatel: Atletický tělovýchovný klub Písek 
Místo: Městský atletický stadión Písek
Ředitel závodu: Václav Šejbl 
Technický ředitel: Ing. Miroslav Krejča 
Hlavní rozhodčí: Mgr. Helena Fanturová 
Hlasatel - moderátor: Martin Zvoníček 
Startér: Karel Kolář
Časomíra: Pavel Průša 
Výsledky: Jana Zemanová a Luboš Vonášek

„Dědo, babi, pojď závodit!“ Nejdřív mi ale musíš ukázat, kam běžíme?
Foto Mirka Zítová (www.videaatletika.rajce.net)



44                                                         Veteránská atletika                                                         

Nejobsazenější Mistrovství Světa za posledních 10 let přineslo pro Českou 
republiku 23 medailí.

Mistrovství světa Masters v atletice se konalo 4. až 16. srpna 2015 ve francouzském 
Lyonu. O mistrovství byl celkově skutečně obrovský zájem. Vedle 8 059 sportovců - atletů 
nad 35 let ze 101 států celého světa, kteří bojovali o cenné medaile a tituly, se hojně účast-
nila i média. Celosvětovou propagaci zajišťovalo 16 akreditovaných televizních štábu a 73 
žurnalistů a fotografů.

Lyon je historické město položené na meandrovitém soutoku řek Rhony a Saony, s kop-
ci na obou stranách a poloostrovem uprostřed. Již v období Římské říše si ho vybrali Římané 
pro jeho polohu mezi severem a jihem jako hlavní město Galie. Z těchto dob můžete obdi-
vovat malý a velký amfiteátr, ze středověku pak historické centrum s chrámem Saint-Jean.

Na atlety čekalo v historickém Lyonu až tropické počasí, které bralo síly opravdu 
všem. Například při běhu na 5000 m bylo na stadionu 39 °C ve stínu. Pořadatelé se snažili 
zajistit občerstvení a u sektorů vrhačů instalovali stany a hadice s tekoucí vodou. Někdy to 
bylo však kapacitně nedostatečné. První dny velmi vázl i výsledkový servis a až druhý týden 
soutěží se to ustálilo. Zaznamenali jsme také přehmaty pořadatelů při soutěžích týmů (na 
šampionátu se hodnotí první tři z dané země v chůzi na 10 a 20 km, v krosu a půlmaratonu 
a maratonu), ale jinak byl šampionát organizačně celkem zdařilý a organizátoři si s velkým 
náporem soutěžících poradili obstojně. 

Za zmínku stojí i fakt, že se šampionátu zúčastnili 4 atleti starší 95 let. Nejpočetněji 
byla zastoupena domácí Francie s 1978 účastníky, 715 bylo Němců, 585 Britů a 510 Španělů. 
ČR byla s 66 startujícími 27. nejpočetnější výprava. Závody probíhaly souběžně ve 4 spor-
tovních komplexech se zázemím v hale Stefana Diagany. Kros, chůze, půlmaraton a maraton 
se konaly v parku Parilly, kde byly i velmi pěkně vybavené vrhačské sektory.

Českou republiku na šampionátu reprezentovalo 66 borců z toho 16 žen a 50 mužů 
a v pořadí národů jsme obsadili 30. příčku se ziskem 4 zlatých, 11 stříbrných a 8 bronzových, 
celkem tedy 23 cenných kovů.
Kdo získal české medaile?

Zlato 4x: Miloš Gryc (M65 disk - 47,89 m), Karel Fiedler (M65 tyč - 340 cm), Petr 
Čech (M70 výška - 148 cm), Pavel Jílek (M85 oštěp - 23,09 m) 

Stříbro 11x: 2x Vladimír Kánský (M75 chůze 5000 m - 38:30,77 a chůze 20 km - 
2:14:07), 2x Tým ČR (Kánský, Gonsiorovský, Marek - M70 chůze 10 km - 3:19:59 a M70 
chůze 20 km - 7:04:30), Jaroslava Vaněčková (W35 trojskok - 11,55 m), Jindřiška Noasová 
(W35 oštěp - 37,61 m), Jarmila Klimešová (W65 oštěp - 28,93 m), Pavel Peňáz (M45 vrhač-
ský pětiboj - 4200 b.), Ivo Strnad (M60 tyč - 350 cm), Jaroslav Lorenc (M60 výška - 168 cm), 
Pavel Jílek (M85 vrhačský pětiboj - 2973 b.)

Bronz 8x: 2x Vladimír Srb (M35 8kros - 25:39 a půlmaraton - 1:11:48), Miloslava 
Ročňáková (W70 2000 překážek - 12:45,77), Luboš Nováček (M40 oštěp - 64,07 m), Pavel 
Peňáz (M45 disk - 45,87 m), Ivo Strnad (M60 desetiboj - 6617b.), František Uhlík (M70 disk 
- 43,48 m), Vladimír Kánský (M75 chůze 10 km - 1:01:32)

4 medaile získali ženy a 19 medailí muži. 7 kovů atleti do 45 let a 16 kovů starší 45 let. 
Nejúspěšnější z výpravy byli vrhači s 9 medailemi, ve skocích přibylo 6 medailí, chodci se 
přičinili 5 medailemi a běžci získali 3 medaile. Z jednotlivců byl nejpilnější sběračem Vladi-
mír Kánský (chůze - 2 stříbrné, 1 bronzová a podíl na dvou týmových medailích), Pavel Jílek 
(vrhy - zlato a stříbro), Ivo Strnad (tyč - stříbro, desetiboj - bronz) a v nejmladší kategorii 
Vladimír Srb (2x bronz z krosu a půlmaratonu). 



                                                        Veteránská atletika                                                          45

Všem zúčastněným sportovcům děkujeme za vzornou reprezentaci ČR a těšíme 
se na další společné akce.

Závěrem malý pohled do budoucna. Již tradičně se také konalo v průběhu mistrovství 
zasedání valného shromáždění World Masters Atletics (WMA), kde proběhla volba pořada-
tele MS na dráze na rok 2018. Volilo se mezi španělskou Malagou a italskými Benátkami a 
jasně zvítězila Malaga.

Jiří Brychta, Team leader ČR SV ČAS

Výsledky českých závodníků na MS v Lyonu, Francie 2015 

Jméno Kat. Poř.
Výkon
Kvalif.

SF
100 m
Beránková Martina W40 39 16,39

Frabšová Jana W50 8
14,45

13,84q
13,98q

200 m
Beránková Martina W40 44 33,92

Frabšová Jana W50 11 29,57
29.57Q

Pech Zdeněk M45 56 27,02
800 m

Čepek Robert M45 8
02:05,87
2:08,04q
2:05,46q

Serafin Milan M50 5
02:05,96
2:12,54q
2:05,62Q

Šejbl Václav M70 10 02:50,76
2:48,39q

1500 m
Čepek Robert M45 17 04:26,48

Serafin Milan M50 7 04:19,36
4:28,58q

5000 m
Ročňáková Miloslava W70 9 28:02,75
Srb Vladimír M35 20 17:08,05
Brychta Jiří M40 18 16:43,54
10000 m
Cupalová Eva W65 12 01:03:52,37
Srb Vladimír M35 8 33:41,41
Brychta Jiří M40 8 33:08,32

půlmaraton
Hrubá Jana W50 28 01:54:19
Srb Vladimír M35 3 01:11:48
Brychta Jiří M40 31 01:16:42
Koupílek Jiří M45 62 01:33:44
Tománek Stanislav M60 10 01:27:37
Tým ČR M35 - Srb, 
Brychta, Koupílek M35 4 04:02:14

Maraton
Malík Vít M45 22 02:58:08
100 m  př.
Václavková Žaneta W35 4 16,77

Strnad Ivo M60 5
16,33

17.25q
16.55q

400 m př.
Pech Zdeněk M45 17 01:09,85
2000 m  př.
Borovičková Lenka W40 7 08:22,05
Hanáková Miroslava W45 6 08:27,65
Cupalová Eva W65 6 13:36,45
Ročňáková Miloslava W70 3 12:45,77
Fliegl Miroslav M60 9 07:39,58
8 km kros
Ročňáková Miloslava W70 8 45:45:00
Srb Vladimír M35 3 25:39:00
Brychta Jiří M40 6 26:06:00
Tománek Stanislav M60 31 32:27:00
břemeno
Čapková Jana W40 8 11,98
Plesarová Zdenka W55 10 11,68
Peňáz Pavel M45 4 14,98
Hubáček Jaroslav M60 6 16,76



46                                                         Veteránská atletika                                                         

disk
Noasová Jindřiška W35 9 34,29
Kuděj Pavel M35 14 36,46
Peňáz Pavel M45 3 45,87
Prajsner Tomáš M45 7 39,36
Šolar Jiří M60 17 40,42
Hubáček Jaroslav M60 22 37,57

Gryc Miloš M65 1 47,89
43,94

Uhlík František M70 3 43.48 
kladivo
Čapková Jana W40 8 38,89

Plesarová Zdenka W55 8 35.67 
35,21q

Suchomel Petr M45 7 46,82
Hubáček Jaroslav M60 13 40,38
koule
Václavková Žaneta W35 8 10,54
Pumprlová Zuzana W50 20 9,52 
Klimešová Jarmila W65 7 9,06
Kuděj Pavel M35 9 13,25 

Syrovátka Milan M40 7 13,72
13,55q

Peňáz Pavel M45 4 13,36

Hubáček Jaroslav M60 5 12,87
12,64q

Šlápota Miroslav M60 7 12,73
12,46q

Šolar Jiří M60 13 12,15 

Uhlík František M70 4 12,86
12,95q

Jílek Pavel M85 4 8,16
oštěp
Noasová Jindřiška W35 2 37,61
Václavková Žaneta W35 8 33,74
Klimešová Jarmila W65 2 28,93

Nováček Luboš M40 3 64,07
57,96q

Sklenář Robert M45 10 50,46
53,83q

Jílek Pavel M85 1 23,09

vrhačský pětiboj
kladivo, koule, disk, oštěp, břemeno
Noasová Jindřiška W35 7 3037
35,36, 9,90, 36,00, 33,36, 11,17
Klimešová Jarmila W65 4 3665
23,31, 8,87, 19,29, 29,09, 9,53
Kuděj Pavel M35 6 2843
36,07, 13,38, 35,97, 42,44, 12,02
Peňáz Pavel M45 2 4200
47.41, 13.69, 45.31, 45.99, 15.09
Prajsner Tomáš M45 7 3178
35.90, 11.45, 39.40, 34.33, 11.03
Hubáček Jaroslav M60 6 3690
42,05, 12,41, 40,71, 34,99,15,46
Jílek Pavel M85 2 2973
18,79, 8,72, 15,55, 23,74, 7,33
skok daleký
Vonášek Josef M75 11 3,49 
skok vysoký
Václavková Žaneta W35 5 1,52
Lorenc Jaroslav M60 3 1,68
Čech Petr M70 1 1,48
Vykydal Květoslav M75 10 1,20
Vonášek Josef M75 12 1,16
trojskok
Vaněčková Jaroslava W35 2 11,55
Václavková Žaneta W35 7 10,62
Vonášek Josef M75 8 7,36 
Vykydal Květoslav M75 9 7,08 
tyč
Juliš Petr M45 6 3,90 
Burda Jiří M45 14 3,60 
Strnad Ivo M60 2 3,50
Fiedler Karel M65 1 3,40
desetiboj
100 m, dálka, koule, výška, 400 m, 
110 m př., disk, tyč, oštěp, 1500 m
Horák Jiří M40 8 6082
12,48, 5,97, 10,42, 1,84, 58,85, 
16,75, 30,60, 3,60 36,71, 5:22:53



                                                        Veteránská atletika                                                          47

Poděbradský Jan M40 12 5757
12,31, 3,71, 13,05, 1,66, 1:06:24, 
17,40, 38,56, 3,50, 47,34, 5:04,67
Král Josef M45 17 5246
12,65, 5,24, 10,81 1,56, 1:01:74, 
21,25, 26,62, 3,10, 40,77, 6:48,27
Janouch Jiří M55 10 5941
13,46, 4,70, 9,03, 1,45, 1:07,14, 
17,87, 30,29, 2,80, 40,36, 6:11:53
Strnad Ivo M60 3 6617
13,72, 4,56, 11,45, 1,50, 1:09,97, 
17,42, 36,62, 3,50, 31,08, 7:05,19
Ondrušek Jiří M60 32 1839
19,48, 3,01, 7,41, 1,05, 1:40,22, 
DNF, 17,63, 1,70, 17,78, 8:34,04
Šebelka Karel M65 15 4155
15,91, 3,74, 7,87, 1,17, 1:16,07, 
DNF, 24,53, 1,80, 22,30, 6:26,66
Rudolf Pavel M70 10 4216
16,79, 3,06, 8,89, 1,18, 1:21,48, 
20,98, 20,98, 1,70, 21,65, 7:28,07
chůze 10 km
Borovičková Lenka W40 9 55:04
Jeníková Karolína W45 18 01:02:09
Fliegl Miroslav M60 7 54:21
Kovář Rostislav M60 32 1:08:48
Adam Petr M65 20 1:02:17 
Pták Jaroslav M65 31 1:09:08
Gonsiorovský Zdeněk M70 10 1:09:10

Marek Stanislav M70 11 1:09:17 
Kánský Vladimír M75 3 1:01:32 
Dostalík Václav M75 13 1:18:20 
Tým  ČR M65 - 
Adam, Ptak, Dostalík M65 7 03:29:45

Tým  ČR M70 - 
Kánský, Gonsiorov-
ský, Marek

M70 2 03:19:59

chůze 20 km
Borovičková Lenka W40 8 02:01:43
Smola Josef M50 7 01:52:44
Pták Jaroslav M65 19 02:22:13
Marek Stanislav M70 9 02:27:10
Gonsiorovský Zdeněk M70 8 02:23:13
Kánský Vladimír M75 2 02:14:07
Tým  ČR M70 - 
Kánský, Gonsiorov-
ský, Marek

M70 2 07:04:30

chůze 5000 m
Borovičková Lenka W40 10 28:20,67
Jeníková Karolína W45 14 30:30,89
Fliegl Miroslav M60 9 26:47,16
Kovář Rostislav M60 24 32:46,54
Adam Petr M65 13 30:25,86
Pták Jaroslav M65 DQ  
Marek Stanislav M70 10 34:17,62
Kánský Vladimír M75 2 30:30,77
Dostalík Václav M75 8 37:52,36

Kalendář mistrovství Masters

3. - 11. 10. 2015 Evropské veteránské hry (EMG) Nice, Francie
29. 3. - 3. 4. 2016 ME v hale Ancona, Itálie

20. - 22. 5. 2016 ME na silnici Vila Real San Antonio, 
Portugalsko 

26. 10. - 6. 11. 2016 MS na dráze Perth, Austrálie
3. 2017 MS v hale Daegu, Korea

27. 7 - 6. 8. 2017 ME na dráze Aarhus, Dánsko
9. 2018 MS na dráze Malaga, Španělsko



48                                                         Veteránská atletika                                                         

„Střípky“ z veteránských závodů

Z. Gonsiorovský (M70) v Grosetu (foto J. Kruliš)
J. Merta (M80) a O. Rossi  (M70) v Zábřehu na Moravě (http://dao.rajce.idnes.cz)

M. Ročňáková (W70) na Pražské veteraniádě (foto L. Dvořáková)

Start běžeckých závodu na MČR v Trutnově a na MU v Salzburgu (foto M. Stewartová)

S. Turnerová (W40) na krajské veteraniádě v Nové Pace a J. Klimešová (W65) v Písku (foto M. Zítová) 
mistr světa v hodu diskem M. Gryc (M65) na MS v Lyonu (foto J. Brychta)



                                                        Veteránská atletika                                                          49

Čestné uznání
S hrdostí a úctou uvádíme seznam atletů – veteránů, kteří v roce 2015 přispěli 

do rozpočtu Sdružení veteránů nad rámec požadovaných členských příspěvků. 
D Ě K U J E M E! 

Představenstvo SV ČAS

Ing. Adam Petr, 
Praha 6

Albrecht Petr, 
Liberec 30

Ing. Anton Václav, 
Zruč-Senec

Ing. Borovičková Lenka, 
Praha 6

Ing. CSc.  Brábník Miroslav, 
Praha 3

Brych Jiří, 
Hradec Králové 11

Buchar Jan, 
Vrchlabí

Celunda Pavel, 
Chrudim 5

Čerepušťák Ondřej, 
Neratovice

Ing. PhD. Černý Václav, 
Praha 4 - Písnice

Detven Michal, 
Mariánské Lázně

Ing. Dogaru Vasil, 
Česká Lípa

Drábek Josef, 
Čerčany

MUDr. Ernestová Zuzana, 
Hajnice 59

Chmelíř Karel, 
Znojmo

Joch František, 
Strážnice

Mgr. Juliš Petr, 
Pardubice

Kalová Jana, 
Brno

Ing. Klvaňa Václav, 
Přerov

Kmeťko Imrich, 
Nový Jičín

Konop Jiří, 
Postřekov

Les Josef, 
Třemošná

Lorenc Jaroslav, 
Dobrá Voda u Čes.Budějovic

Mayer Josef, 
Nýrsko

Mgr. Moník Milan, 
Smiřice

Muzikář Milan, 
Lysá nad Labem

Neček Josef, 
Praha 9 - Libeň

Ing. Nováček Luboš, 
Lysá nad Labem

Ondrušek Jiří, 
Bojkovice

Ing. Pech Zdeněk, 
Jindřichův Hradec

Peňáz Pavel, 
Kolín 2

Prokop Jiří, 
Zlín

JUDr. Riedl Jan, 
Česká Lípa

Rus Zdeněk, 
Nýrsko

Růžička Ivan, 
Potštejn

Stratil František, 
Chotěboř

Ing. Strnad Miloš, 
Psáry

Šolar Jiří, 
Jeseník

Ing. Tluka František, 
Hradec Králové

Trušník Petr, 
Rokytnice u Přerova

Veber Tomáš, 
Železnice

Vyskočil Jaromír, 
Kolín



50                                                         Veteránská atletika                                                         

Vydává SV ČAS. Uzávěrka tohoto čísla: 31. 8. 2015
Zpracovala a zodpovídá: RNDr. Blanka Šreinová, Davídkova 91, 182 00 Praha 8
E-mail: blanka.sreinova@seznam.cz 
Fotografie na titulní straně: L. Dvořáková, D. Dvořáková a M. Stewartová
Internetová stránka SV ČAS:  www.atletika.cz/clenska-sekce/veterani

Jubilanti  3. čtvrtletí 2015

40 let Ing. Michal Randa z Prahy 8,  Ing.  Vít Ryška z Brna, Marek Nevrkla 
ze Šumperka, Ing, Marcel Závorka z Prahy 9, 

45 let Milan Syrovátka z Lysé nad Labem, 

50 let Petr Soukup z Příbrami, Ing. Rostislav Petráš z Nového Jičína, Petr 
Kulmon z Karlových Varů, Hynek Strnad z Liberce,

55 let Ing Aleš Stránský z České Třebové, Milan Kořínek z Prahy 4, Jaro-
slav Scherrer z Moravských Budějovic, 

60 let Miroslav Nosek z Brna,  Marie Glovčíková z Opavy, RNDr. Pavla Ko-
vaříková z Horažďovic,

65 let Pavel Konečný z Blažovic,  Ivan Jandora z Rožnova pod Radhoštěm, 
František Mach z Jablonce nad Nisou, Miloslav Červ z Poličky, Ka-
rel Ganaj ze Stříbra, Karel Šklíba z Úpice, Mgr. Ludmila Špotáková 
z Unhoště, 

70 let MUDr. Otakar Kučera z Přeštic, Ing. Rudolf Flaška z Lokte, 

75 let František Mahovský z Brna, Jiří Brych z Hradce Králové, Ing. Miloš 
Loužecký z Prahy 3, 

80 let Antonín Kábele z Prahy 10, Ing. Miroslav Vacek z Karlových Varů, 
Vítězslav Jantsch z Jablonce nad Nisou, Ing. Pavel Prokop z Prahy 6.

Všem jubilantům přejeme hodně zdraví a mnoho sportovních úspěchů .
   Jana Čapková, sekretář  SV ČAS


